
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 03.06.2022 г.  № 01-21/320 г. Анадырь 

 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного 

округа от 03.06.2022 г. № 8-огэ 

 

В целях организации подготовки и проведения на территории Чукотского 

автономного государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2022 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного округа от 03 июня 2022 года № 8-огэ согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

 

Начальник Департамента                           А.Г. Боленков 

 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа  

от 03.06.2022 г. № 01-21/320 

 

П Р О Т О К О Л № 8-огэ 

заседания Государственной экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа от 03.06.2022 г. 

 

Присутствовали: 

Председатель комиссии: 

 

Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- заместитель Губернатора – Председателя 

Правительства, начальник Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа; 

 

Заместитель председателя комиссии: 
 

Полякова  

Наталья Александровна 

- начальник Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа; 

 

Члены комиссии: 
 

Гришин  

Олег Николаевич 

- и.о. директора Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 
 

Маркина 

Ирина Алексеевна 

- начальник Отдела надзора, лицензирования и 

государственной аккредитации Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа. 
 

Мартынюк  

Елена Геннадьевна 

- заместитель Главы Администрации городского округа 

Анадырь - начальник Управления по социальной 

политике Администрации городского округа Анадырь, 

учитель математики; 
 

Морозова 

Юлия Викторовна 

- начальник отдела профессионального образования 

Управления профессионального образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа; 
 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной профильный 

лицей»; 
 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации». 



 

Об утверждении протоколов результатов основного государственного 

экзамена выпускников, освоивших программы основного общего образования в 

2022 году. 

 

СЛУШАЛИ: Полякову Н.А. 

ВЫСТУПИЛИ: Синкевич В.В., Самыгина В.В. 

РЕШИЛИ: 

 

Утвердить протоколы результатов основного государственного экзамена 

выпускников, освоивших программы основного общего образования в 2022 году: 

по английскому языку согласно приложения 1 к настоящему Протоколу; 

по математике согласно приложения 2 к настоящему Протоколу; 

по биологии согласно приложения 3 к настоящему Протоколу; 

по физике согласно приложения 4 к настоящему Протоколу; 

по истории согласно приложения 5 к настоящему Протоколу; 

по химии согласно приложения 6 к настоящему Протоколу; 

По обществознанию согласно приложению 7 к настоящему Протоколу. 

 

 

 

 

 

 

Председатель ГЭК ЧАО                       А.Г. Боленков 

 

 

 



Приложение 1 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2022 году  

от 03.06.2022 № 8-огэ 

 

 

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших основные образовательные программы 

основного общего образования в 2022 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

Английский язык п.: 2022.05.20 

№ 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с 

Код 

ППЭ 

А
у
д

и
то

р
и

я 

К
о
д

 М
С

У
 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 

б
ал

л
 п

и
сь

м
. 

ч
ас

ти
 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 

б
ал

л
 у

ст
н

о
й

 

ч
ас

ти
 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 

б
ал

л
 

О
ц

ен
к
а 

1 8 9А 8 404 4 Айнафак Дарья Евгеньевна 49 13 62 5 

2 30 9А 8 404 4 Барсуков Юрий Алексеевич 37 5 42 3 

3 8 9Б 8 404 4 Басангова Дарина Александровна 52 15 67 5 

4 8 9А 8 404 4 Бенедицкая Вильена Владимировна 49 10 59 5 

5 30 9А 8 404 4 Воловик Юлия Ярославовна 43 13 56 4 

6 5 9А 5 142 3 Гришановская Марьяна Юрьевна 30 5 35 3 

7 2 9А 2 415 2 Дашиев Игорь Доржиевич 20 0 20 2 

8 14 9А 14 25 6 Домбровская Злата Дмитриевна 39 9 48 4 

9 16 9А 16 2 6 Каунаут Ксения Алексеевна 28 2 30 3 

10 2 9А 2 415 2 Керенцева Екатерина Александровна 36 8 44 3 

11 2 9А 2 415 2 Коваленко Диана Николаевна 23 10 33 3 

12 6 9А 6 17 3 Комков Игорь Сергеевич 32 6 38 3 

13 2 9Б 2 415 2 Королёва Мария Павловна 37 9 46 4 

14 8 9В 8 404 4 Крючкова Анна Юрьевна 40 10 50 4 

15 18 9Б 18 36 8 Муев Эрдем Мигмирович 26 2 28 2 

16 8 9В 8 404 4 Муртазин Алексей Александрович 41 9 50 4 

17 14 9А 14 25 6 Огурцова Яна Романовна 38 9 47 4 

18 6 9А 6 17 3 Поольгина Александра Алексеевна 22 11 33 3 

19 2 9Б 2 415 2 Санджиев Араш Сергеевич 33 9 42 3 

20 2 9Б 2 415 2 Семанишина Елизавета Юрьевна 38 12 50 4 

21 30 9А 8 404 4 Ульвеу Алина Эдуардовна 33 8 41 3 

22 8 9А 8 404 4 Федоренко Жанна Юрьевна 37 9 46 4 

23 30 9Б 8 404 4 Филинова Варвара Сергеевна 24 3 27 2 

24 14 9А 14 25 6 Церенова Иляна Басанговна 44 9 53 4 

25 10 9В 3 22 5 Чащина Мария Михайловна 44 11 55 4 

26 30 9А 8 404 4 Чирич Егор Олегович 45 12 57 4 

Средние  36 8 45 4 

Всего участников 26 



Приложение 2 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2022 году  

от 03.06.2022 № 8-огэ 

 

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего 

образования в 2022 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

02 - Математика 2022.05.23 

№ 

К
о

д
 О

О
 

К
л
ас

с 

Код 

ППЭ 

А
у

д
и

то
р

и
я
 

Фамилия Имя Отчество 

О
ц

ен
к
а 

1 8 9Б 8 404 Абдреисов Назар Рамазанович 5 

2 4 9Б 4 315 Абдурахманов Эльхан Физули-оглы 3 

3 38 9А 38 5 Айметгиргин Антон Алексеевич 3 

4 10 9О 3 22 Айнав Денис Сергеевич 2 

5 10 9ОЗ 3 22 Айнав Ульяна Вячеславовна 2 

6 8 9А 8 401 Айнафак Дарья Евгеньевна 4 

7 18 9ОЗ 18 38 Айпина Анастасия Александровна 2 

8 8 9В 8 301 Айтпаев Гизат Мехметович 4 

9 5 9А 5 142 Аксёнова Софья Андреевна 3 

10 8 9А 8 402 Алмазов Виктор Витальевич 2 

11 37 9А 37 1 Алхастов Аслан Вахаевич 4 

12 8 9Б 8 304 Ананаут Елена Юрьевна 3 

13 8 9Г 8 402 Аникин Владимир Иванович 4 

14 30 9Б 8 304 Анканро Кирилл Евгеньевич 4 

15 39 9А 39 9 Анкаугье Майя Дмитриевна 3 

16 39 9А 39 9 Анкаугье Николай Алексеевич 3 

17 2 9Б 2 418 Антонников Владимир Александрович 3 

18 18 9А 18 35 Антохина Екатерина Анатольевна 4 

19 10 9О 3 26 Апросимов Захар Владимирович 2 

20 8 9Д 8 408 Арентонау Алана Васильевна 3 

21 2 9А 2 415 Артамонова Юлия Максимовна 4 

22 10 9Б 3 26 Артышко Павел Сергеевич 3 

23 10 9А 3 24 Ауталипов Ильяс Жумажанович 4 

24 8 9Г 8 408 Афанасова Алина Евгеньевна 5 

25 30 9В 8 304 Ахмадиева Милена Святославовна 3 

26 8 9Ж 8 404 Ахунов Алексей Игоревич 3 

27 8 9Б 8 304 Ашихмин Максим Михайлович 3 

28 14 9А 14 25 Багаева Виталия Денисовна 3 

29 6 9А 6 17 Бадаева Анжела Эдуардовна 3 

30 10 9Б 3 25 Бадзиева Зарема Константиновна 3 

31 8 9Б 8 301 Бажина Алина Олеговна 2 

32 8 9А 8 404 Байков Максим Васильевич 4 

33 2 9Б 2 420 Балаева Алина Дмитриевна 2 

34 10 9В 3 27 Балакин Егор Максимович 2 

35 8 9Б 8 303 Балеевских Арина Константиновна 3 



36 8 9В 8 402 Банникова Анна Андреевна 4 

37 30 9А 8 406 Баранова Елизавета Валерьена 3 

38 30 9А 8 404 Барсуков Юрий Алексеевич 3 

39 8 9Б 8 401 Басангова Дарина Александровна 5 

40 38 9А 38 5 Бегунов Станислав Николаевич 4 

41 21 9А 21 10 Безгин Дмитрий Владимирович 2 

42 14 9А 14 24 Белова Анастасия Вячеславовна 4 

43 8 9Б 8 407 Белоконева Мария Сергеевна 4 

44 12 9А 3 24 Белый Артём Владимирович 2 

45 6 9А 6 17 Беляев Владимир Александрович 4 

46 34 9А 34 1 Беляева Светлана Тимофеевна 4 

47 8 9А 8 406 Бенедицкая Вильена Владимировна 4 

48 8 9В 8 407 Березкин Вячеслав Маратович 3 

49 5 9А 5 142 Березкина Яна Владимировна 2 

50 18 9А 18 36 Березникова Анастасия Вадимовна 2 

51 8 9В 8 407 Беренкеев Николай Евгеньевич 3 

52 30 9А 8 301 Беркутова Владислава Александровна 3 

53 4 9Б 4 303 Бермишева Анастасия Прохоровна 2 

54 15 9А 15 8 Благодушко Сергей Александрович 2 

55 10 9А 3 25 Богдан Данил Олегович 3 

56 15 9А 15 8 Богданова Татьяна Дмитриевна 2 

57 17 9А 17 15 Болтик Сергей Александрович 3 

58 37 9А 37 1 Большакова Ольга Александровна 3 

59 4 9А 4 304 Борецкий Илья Богданович 3 

60 30 9Б 8 303 Борунов Петр Александрович 3 

61 4 9А 4 303 Бохан Алина Дмитриевна 2 

62 18 9Б 18 37 Бочаров Дмитрий Владимирович 4 

63 18 9Б 18 37 Брулёв Моисей Андреевич 2 

64 18 9Б 18 35 Брус Варвара Валерьевна 3 

65 8 9Б 8 407 Бурхиев Михаил Андреевич 4 

66 32 9А 32 5 Бурыхин Алексей Русланович 2 

67 17 9А 17 14 Быченков Максим Владимирович 2 

68 8 9А 8 407 Вакарик Варвара Андреевна 3 

69 3 9А 1 206 Вакатгыргина Элеонора Ильинична 4 

70 27 9А 27 25 Вальтагина Алла Никитична 4 

71 27 9Б 27 25 Вальтагина Елена Назаровна 2 

72 8 9Д 8 403 Вегера Валерия Эдуардовна 3 

73 6 9А 6 17 Векетгеут Анастасия Александровна 2 

74 14 9А 14 24 Вершинин Андрей Дмитриевич 2 

75 2 9Б 2 415 Вершняк Ангелина Владимировна 3 

76 4 9Б 4 304 Ветошева Дина Владимировна 2 

77 2 9Б 2 415 Владимиров Матвей Игоревич 3 

78 14 9А 14 24 Власенко Олеся Юрьевна 3 

79 4 9Б 4 315 Войткив Мария Валерьевна 2 

80 30 9А 8 303 Воловик Юлия Ярославовна 4 

81 4 9Б 4 315 Волошина Анастасия Артёмовна 2 

82 20 9А 20 14 Вотгыргина Анастасия Валерьевна 2 

83 17 9А 17 14 Вуквувье Матвей Сергеевич 3 

84 3 9А 1 206 Вуквун Даниил Русланович 3 

85 10 9В 3 22 Вуквунальгина Марьяна Андреевна 2 

86 15 9А 15 8 Выквытагин Сергей Евгеньевич 2 

87 20 9А 20 14 Выквычен Максим Николаевич 2 

88 4 9Б 4 304 Выприцкий Никита Игоревич 3 

89 10 9А 3 23 Гаврикова Алина Владимировна 3 

90 10 9О 3 24 Гавриловская Светлана Сергеевна 2 



91 4 9А 4 304 Гаврих Владимир Анатольевич 3 

92 30 9В 8 303 Галактионова Наталья Романовна 2 

93 2 9А 2 418 Гамалыга Виктор Максимович 3 

94 2 9А 2 420 Ганжуров Бато Мунко-Батоевич 2 

95 2 9А 2 415 Гараева Руфина Филюзовна 3 

96 8 9Д 8 406 Гарматина Елена Петровна 4 

97 8 9А 8 302 Гатилова Наталья Евгеньевна 3 

98 30 9Б 8 401 Гатцинова Снежана Убушаевна 5 

99 10 9А 3 23 Геворкян Каринэ Кареновна 4 

100 18 9А 18 36 Гизер Руслан Иванович 2 

101 20 9А 20 13 Гнида Ренат Владимирович 4 

102 8 9Д 8 407 Головацкий Кирилл Владимирович 3 

103 12 9А 3 22 Голубева Анастасия Александровна 2 

104 12 9А 3 25 Голубева Роксана Александровна 3 

105 14 9А 14 25 Голубова Валентина Григорьевна 3 

106 32 9А 32 5 Голубь Дарья Андреевна 3 

107 14 9А 14 25 Гончаров Александр Альбертович 3 

108 8 9Д 8 402 Гончарова Елизавета Евгеньевна 3 

109 17 9А 17 15 Гопка Артур Андреевич 3 

110 8 9Д 8 303 Горбатова Мария Сергеевна 3 

111 5 9А 5 142 Гордеев Алексей Валерьевич 2 

112 17 9А 17 15 Горохов Андрей Игоревич 2 

113 30 9А 8 407 Горских Семён Евгеньевич 3 

114 26 9А 26 11 Григоренко Илья Дмитриевич 2 

115 5 9А 5 142 Гришановская Марьяна Юрьевна 3 

116 18 9А 18 37 Гришило Максим Николаевич 4 

117 8 9А 8 407 Гришило Татьяна Дмитриевна 5 

118 8 9В 8 301 Громова Диана Сергеевна 4 

119 8 9Г 8 404 Грунев Виктор Валентинович 3 

120 2 9Б 2 412 Грязнов Михаил Тарасович 2 

121 27 9А 27 25 Гуванрольтат Елизавета Ивановна 3 

122 8 9Г 8 402 Гунчак Анастасия Романовна 3 

123 33 9А 33 9 Гуньков Артем Романович 3 

124 14 9А 14 25 Гурьянова Анна Ивановна 2 

125 17 9А 17 14 Гутников Петр Семенович 2 

126 37 9А 37 1 Гырголькав Вадим Никитич 3 

127 30 9В 8 408 Гырголькау Анастасия Леонидовна 5 

128 8 9Г 8 406 Данилов Владимир Александрович 3 

129 2 9А 2 421 Данченко Максим Александрович 3 

130 2 9А 2 418 Дашиев Игорь Доржиевич 4 

131 8 9Г 8 401 Дашкевич Игорь Николаевич 3 

132 8 9Е 8 405 Дельянская Алиса Викторовна 4 

133 36 9А 36 1 Дельянская Светлана Михайловна 3 

134 10 9О 3 23 Дельянский Константин Никитович 2 

135 37 9А 37 1 Дельянский Матвей Андреевич 3 

136 37 9А 37 1 Дельянский Святослав Филиппович 3 

137 8 9А 8 405 Денисенко Александр Юрьевич 4 

138 8 9Д 8 301 Денисова Диана Сергеевна 3 

139 26 9А 26 10 Деревянкина Дарья Владимировна 3 

140 17 9А 17 15 Деревянченко Юлиана Васильевна 2 

141 2 9Б 2 421 Диденко Роман Александрович 2 

142 5 9А 5 142 Диреглазова Диана Игоревна 4 

143 10 9ОЗ 3 27 Дмитриев Александр Алексеевич 2 

144 8 9Е 8 304 Дмитриева Кира Александровна 3 

145 2 9А 2 421 Добреля Елизавета Александровна 4 



146 4 9Б 4 303 Довгий Елизавета Михайловна 3 

147 10 9О 3 22 Довговецкий Владислав Вадимович 2 

148 14 9А 14 25 Домбровская Злата Дмитриевна 4 

149 2 9ОЗ 2 412 Донец Вячеслав Сергеевич 2 

150 2 9ОЗ 2 418 Дороднова Валентина Александровна 3 

151 12 9А 3 24 Доронин Сергей Александрович 2 

152 10 9Б 3 26 Драная Зинаида Николаевна 2 

153 2 9ОЗ 2 415 Дубровин Семен Семенович 2 

154 18 9А 18 37 Думчев Артём Александрович 4 

155 2 9Б 2 420 Дыченко Александра Максимовна 3 

156 8 9Г 8 303 Дьячков Даниил Сергеевич 3 

157 5 9А 5 142 Дьячков Даниил Юрьевич 2 

158 18 9Б 18 36 Евстегнеева Светлана Владимировна 2 

159 30 9В 8 406 Елянто Захар Евгеньевич 3 

160 10 9О 3 27 Емельяненко Кристина Дмитриевна 2 

161 10 9А 3 25 Емельяненко Руслан Дмитриевич 4 

162 30 9В 8 402 Емельянов Геннадий Владимирович 4 

163 8 9Б 8 302 Енан Анастасия Евгеньевна 3 

164 30 9Б 8 401 Енкау Николай Станиславович 3 

165 30 9А 8 401 Енковав Ирина Николаевна 3 

166 26 9А 26 11 Есиков Владимир Владимирович 4 

167 30 9А 8 403 Етынкеу Арина Юрьевна 3 

168 20 9А 20 13 Етынкеу Никита Алексеевич 2 

169 5 9А 5 142 Ефстифеев Алексей Валентинович 2 

170 8 9В 8 405 Ещенко Анфиса Борисовна 2 

171 17 9А 17 14 Жангурова Кристина Романовна 3 

172 8 9Г 8 302 Жарский Максим Олегович 5 

173 8 9Е 8 407 Жигулин Максим Сергеевич 2 

174 3 9А 1 206 Жуков Илья Максимович 4 

175 10 9А 3 27 Жукова Арина Денисовна 3 

176 30 9Б 8 402 Журавлёва Екатерина Сергеевна 4 

177 10 9Б 3 23 Журо Мария Сергеевна 3 

178 8 9Б 8 407 Зайцева Ольга Александровна 4 

179 8 9Ж 8 303 Здор Тамир Игоревич 2 

180 8 9А 8 402 Зеленков Дмитрий Денисович 3 

181 10 9Б 3 24 Земляной Макар Андреевич 2 

182 8 9Д 8 404 Золотов Максим Алексеевич 3 

183 26 9А 26 10 Зотова Анастасия Андреевна 2 

184 2 9Б 2 420 Иванов Александр Станиславович 4 

185 4 9А 4 315 Иванов Руслан Сергеевич 2 

186 10 9Б 3 25 Иванова Дарья Андреевна 3 

187 8 9Б 8 406 Иванцов Николай Борисович 3 

188 18 9А 18 38 Иващенко Дарья Богдановна 4 

189 28 9А 28 26 Ивитук Сергей Сергеевич 3 

190 8 9В 8 402 Ивкев Андрей Иванович 3 

191 3 9А 1 207 Ивэн Илья Викторович 3 

192 26 9А 26 11 Имлинлинеу Анастасия Витальевна 2 

193 33 9А 33 9 Иннекей Арина Семеновна 3 

194 10 9О 3 24 Исаканов Эльдар Данилович 2 

195 18 9А 18 37 Истрашкина Ангелина Константиновна 3 

196 10 9Б 3 27 Итлячан Александр Дмитриевич 3 

197 3 9А 1 207 Иттильнеут Ангелина Артёмовна 4 

198 8 9Е 8 303 Кава Вячеслав Вячеславович 3 

199 8 9Ж 8 404 Кагтынаровтын Денис Владимирович 2 

200 8 9А 8 304 Казаков Александр Антонович 3 



201 14 9А 14 25 Калачев Илья Павлович 3 

202 10 9Б 3 23 Калвелис Эмилия Максимовна 3 

203 18 9А 18 37 Калинина Софья Павловна 4 

204 2 9А 2 421 Калинкина Марьяна Викторовна 4 

205 27 9А 27 24 Каля Дмитрий Иванович 2 

206 27 9Б 27 25 Калявуквуна Альбина Дмитриевна 3 

207 2 9А 2 415 Калявэгыргына Дарья Николаевна 2 

208 8 9А 8 401 Калязин Сергей Михайлович 2 

209 28 9А 28 24 Каляй Олеся Ростиславовна 2 

210 16 9А 16 3 Каляквун Валентин Дмитриевич 3 

211 28 9А 28 26 Каляч София Николаевна 2 

212 18 9Б 18 38 Каминный Иван Андреевич 3 

213 8 9Д 8 406 Камышев Олег Михайлович 2 

214 8 9Е 8 301 Канаев Михаил Александрович 5 

215 8 9В 8 301 Канцер Андрей Юрьевич 2 

216 10 9О 3 22 Карасев Артем Денисович 2 

217 30 9В 8 404 Кармазёв Леонид Иванович 3 

218 8 9Ж 8 404 Карташев Александр Дмитриевич 2 

219 18 9А 18 35 Картошкин Артем Алексеевич 3 

220 5 9А 5 142 Касаткин Денис Игоревич 2 

221 8 9В 8 405 Касенков Арсений Сергеевич 3 

222 2 9А 2 418 Касюк Антонина Николаевна 3 

223 18 9А 18 36 Катаева Анастасия Павловна 4 

224 10 9Б 3 25 Каткова Анна Петровна 3 

225 16 9А 16 3 Каунаут Ксения Алексеевна 3 

226 41 9А 41 2 Каунаут Сергей Алексеевич 3 

227 38 9А 38 5 Каутву Владимир Витальевич 3 

228 2 9Б 2 418 Качковский Данила Евгеньевич 3 

229 26 9А 26 11 Кевылин Валерий Юрьевич 2 

230 8 9В 8 301 Кей-Кей Данила Александрович 3 

231 14 9А 14 24 Кейнын Михаил Андреевич 2 

232 26 9А 26 11 Кейпыткин Афанасий Николаевич 2 

233 17 9А 17 14 Келевелькувье Варвара Олеговна 2 

234 38 9А 38 5 Келетегин Глеб Николаевич 3 

235 26 9Б 26 11 Келеуги Диана Викторовна 2 

236 30 9Б 8 304 Келы Вероника Ильинична 4 

237 18 9Б 18 36 Кензина Айлана Аткыровна 2 

238 6 9А 6 17 Кергирольтын Константин Рахимович 2 

239 32 9А 32 5 Кергитваль Екатерина Андреевна 2 

240 18 9Б 18 36 Кергият Александра Евгеньевна 2 

241 2 9А 2 412 Керенцева Екатерина Александровна 5 

242 2 9А 2 412 Ким Матвей Андреевич 4 

243 8 9Б 8 302 Киореску Антонина Аркадьевна 2 

244 4 9А 4 315 Киоссе Артём Артурович 4 

245 2 9Б 2 415 Киреева Ева Викторовна 4 

246 21 9А 21 10 Кириленко Виталина Игоревна 2 

247 8 9Г 8 301 Климаков Олег Вячеславович 3 

248 4 9А 4 303 Клименко Дмитрий Алексеевич 2 

249 2 9Б 2 421 Климович Лариса Леонидовна 2 

250 2 9ОЗ 2 415 Кобелев Алексей Евгеньевич 2 

251 2 9А 2 420 Коваленко Диана Николаевна 4 

252 10 9В 3 27 Ковтун Анна Сергеевна 3 

253 30 9В 8 408 Козарь Матвей Константинович 2 

254 8 9Д 8 406 Козин Александр Романович 3 

255 2 9ОЗ 2 415 Колесников Иван Львович 3 



256 17 9А 17 14 Колесникова Анастасия Сергеевна 2 

257 8 9В 8 302 Колодницкая Татьяна Денисовна 2 

258 8 9Б 8 405 Коломин Кирилл Евгеньевич 2 

259 10 9В 3 25 Колотилина Ольга Павловна 3 

260 36 9А 36 1 Комарова Ангелина Владимировна 3 

261 6 9А 6 17 Комков Игорь Сергеевич 3 

262 6 9А 6 17 Комыс Карина Григорьевна 2 

263 8 9Ж 8 403 Кондакова Диана Петровна 2 

264 27 9А 27 25 Конко Мирослава Юрьевна 3 

265 18 9Б 18 35 Коношенко Дарья Александровна 4 

266 26 9А 26 11 Коньков Максим Петрович 3 

267 10 9В 3 22 Копычева Татьяна Антоновна 3 

268 30 9А 8 304 Коравье Катерина Дмитриевна 3 

269 2 9Б 2 412 Королёва Мария Павловна 4 

270 2 9Б 2 421 Королевская Яна Дмитриевна 2 

271 3 9А 1 206 Король Надежда Сергеевна 3 

272 8 9Д 8 405 Корх Макар Константинович 2 

273 16 9А 16 3 Корчевая Анна Ивановна 3 

274 16 9А 16 3 Корчевая Карина Васильевна 4 

275 10 9Б 3 23 Косицын Дмитрий Геннадьевич 3 

276 2 9А 2 420 Косматенко Максим Егорович 4 

277 5 9А 5 142 Костина Наталья Алексеевна 3 

278 18 9ОЗ 18 36 Костюченко Андрей Федорович 2 

279 8 9Е 8 403 Косых Евгений Максимович 3 

280 10 9О 3 23 Косько Глеб Сергеевич 3 

281 4 9Б 4 303 Котивец Анастасия Андреевна 3 

282 14 9А 14 25 Кривошеев Денис Александрович 3 

283 8 9В 8 302 Криштоп Никита Андреевич 3 

284 26 9А 26 10 Крошка Данил Александрович 3 

285 4 9А 4 315 Круглов Виктор Сергеевич 3 

286 4 9А 4 303 Крупнова Мария Александровна 2 

287 8 9В 8 302 Крючкова Анна Юрьевна 4 

288 17 9А 17 14 Кубарева Анастасия Павловна 3 

289 8 9Б 8 403 Кудрявцев Ярослав Александрович 4 

290 3 9А 1 207 Кузнецов Валентин Эдуардович 2 

291 2 9Б 2 418 Кузнецова Алина Витальевна 3 

292 18 9А 18 35 Кузьмин Антон Сергеевич 3 

293 4 9А 4 304 Куйбида Иван Иванович 3 

294 4 9Б 4 315 Куликов Александр Андреевич 4 

295 14 9А 14 25 Куренная Анна Станиславовна 2 

296 5 9А 5 142 Куркутская Ксения Петровна 4 

297 17 9А 17 15 Кутовой Максим Александрович 3 

298 30 9В 8 304 Кутынкеу Вячеслав Алексеевич 2 

299 8 9Б 8 405 Куц Дарья Романовна 4 

300 8 9А 8 401 Куцкий Богдан Александрович 5 

301 8 9А 8 304 Кучерявый Иван Станиславович 2 

302 26 9Б 26 10 Кымиль Борис Васильевич 2 

303 41 9А 41 2 Кымынто Кузьма Павлович 3 

304 5 9А 5 142 Лавренкова Снежана Дмитриевна 2 

305 38 9А 38 5 Ланграф Вероника Олеговна 3 

306 4 9А 4 303 Лапеткин Никита Алексеевич 2 

307 2 9А 2 420 Лебедева Ульяна Дмитриевна 3 

308 33 9А 33 9 Левчик Варвара Александровна 3 

309 20 9А 20 13 Легкова Ольга Валерьевна 3 

310 18 9Б 18 35 Лисицкий Дмитрий Иванович 3 



311 18 9А 18 38 Листровая Анастасия Артёмовна 2 

312 2 9Б 2 415 Логин Максим Александрович 4 

313 4 9Б 4 304 Лукин Вадим Алексеевич 3 

314 8 9А 8 405 Лукичёва Элина Борисовна 4 

315 2 9А 2 420 Лыкова Кристина Андреевна 3 

316 10 9Б 3 24 Лысюк Елизавета Евгеньевна 2 

317 17 9А 17 14 Магафурова Маргарита Руслановна 3 

318 10 9А 3 26 Макаров Максим Николаевич 4 

319 36 9А 36 1 Макарова Дарья Викторовна 3 

320 8 9Е 8 408 Макарова Дарья Витальевна 2 

321 27 9А 27 25 Максименко Антон Владимирович 3 

322 10 9А 3 27 Максимова Александра Витальевна 3 

323 5 9А 5 142 Малин Александр Юрьевич 4 

324 33 9А 33 9 Малявина Елизавета Александровна 3 

325 2 9Б 2 420 Мамедов Илья Рафаэльевич 3 

326 8 9Д 8 405 Мамедов Рамазан Имамович 4 

327 10 9А 3 23 Мананникова Мария Денисовна 4 

328 3 9А 1 207 Манджиев Владислав Артурович 4 

329 18 9А 18 36 Маркидонова Рената Владимировна 2 

330 10 9О 3 26 Марков Андрей Максимович 3 

331 10 9А 3 26 Мартенс Маргарита Валерьевна 5 

332 18 9Б 18 35 Мартынова Дарья Дмитриевна 2 

333 8 9Г 8 401 Мартынюк Анна Сергеевна 3 

334 4 9Б 4 303 Марусенкова Олеся Романовна 3 

335 2 9Б 2 415 Маслов Андрей Сергеевич 2 

336 8 9Д 8 303 Матвеенкова Анастасия Игоревна 4 

337 36 9А 36 1 Махонин Арсений Витальевич 4 

338 30 9Б 8 408 Мезинко Юлия Сергеевна 4 

339 30 9Б 8 408 Мещеряков Владимир Геннадьевич 3 

340 14 9А 14 25 Миденко Ирина Андреевна 3 

341 10 9А 3 24 Милованова Александра Данииловна 4 

342 10 9А 3 22 Мирошник Таисья Николаевна 2 

343 28 9А 28 24 Молотенко Трофим Алексеевич 2 

344 10 9О 3 26 Москалев Сергей Андреевич 2 

345 26 9А 26 10 Мудрицкая Анастасия Дмитриевна 2 

346 18 9Б 18 38 Муев Эрдем Мигмирович 3 

347 8 9Г 8 408 Музраев Санджи Мингиянович 5 

348 30 9А 8 406 Мунгалова Варвара Сергеевна 4 

349 8 9В 8 401 Муртазин Алексей Александрович 4 

350 3 9А 1 207 Мухина Галина Александровна 2 

351 10 9О 3 24 Мысякин Артем Борисович 2 

352 10 9А 3 27 Мысякина Виктория Алексеевна 2 

353 10 9Б 3 27 Наанкальгина Марина Васильевна 3 

354 8 9Б 8 403 Набиева Лидия Владиславовна 5 

355 8 9Г 8 405 Надуева Лилия Александровна 2 

356 8 9Б 8 408 Нажмиддинов Хамид Абдуллажанович 3 

357 15 9А 15 8 Нанок София Хасановна 3 

358 2 9ОЗ 2 421 Насыков Динислам Ринатович 2 

359 8 9Г 8 405 Насыров Данил Ильдарович 5 

360 2 9ОЗ 2 421 Натяганова Арина Сергеевна 3 

361 28 9А 28 26 Неко Игорь Владимирович 2 

362 28 9А 28 26 Неко Сергей Владимирович 2 

363 8 9Д 8 302 Некрасова Анастасия Сергеевна 4 

364 8 9В 8 401 Некрасова Елизавета Юрьевна 2 

365 2 9А 2 412 Некрич Данил Дмитриевич 3 



366 10 9О 3 23 Неули Игорь Алексеевич 2 

367 10 9А 3 26 Неустроева Вероника Андреевна 4 

368 8 9Е 8 301 Никитин Денис Валерьевич 3 

369 37 9А 37 1 Никитин Николай Георгиевич 3 

370 10 9В 3 24 Никитина Татьяна Ивановна 2 

371 20 9А 20 14 Николаев Сергей Сергеевич 2 

372 8 9Ж 8 302 Николенко Александр Александрович 2 

373 34 9А 34 1 Никулин Роман Павлович 5 

374 28 9А 28 24 Нинек Александр Сергеевич 2 

375 28 9А 28 26 Нинель Нина Викторовна 3 

376 28 9А 28 24 Нитоургина Александра Игоревна 2 

377 21 9А 21 10 Новиков Тихон Юрьевич 3 

378 8 9Ж 8 301 Новикова Анна Андреевна 2 

379 10 9ОЗ 3 25 Новолодская Мария Алексеевна 2 

380 20 9А 20 13 Номенкау Альбина Андреевна 2 

381 28 9А 28 26 Номо Альберт Андреевич 2 

382 14 9А 14 25 Нотагиргина Ульяна Юрьевна 2 

383 41 9А 41 2 Нотарагтын Алексей Родионович 3 

384 8 9Е 8 302 Нотаургина Ирина Ивановна 3 

385 8 9Е 8 404 Нувано Михаил Витальевич 4 

386 27 9А 27 24 Нутевекет Владимир Сергеевич 2 

387 10 9О 3 25 Обухова Елизавета Романовна 2 

388 14 9А 14 25 Огурцова Яна Романовна 3 

389 17 9А 17 15 Одношевный Роман Андреевич 3 

390 18 9ОЗ 18 35 Омрият Мария Дмитриевна 2 

391 8 9В 8 303 Омрынкау Артём Александрович 3 

392 20 9А 20 13 Омрычайвун Андрей Владимирович 4 

393 27 9Б 27 24 Орел Валентин Сергеевич 2 

394 4 9А 4 315 Осинская Таисия Игоревна 3 

395 26 9Б 26 10 Отяков Глеб Игоревич 2 

396 2 9ОЗ 2 420 Очкас Сергей Александрович 2 

397 8 9Е 8 402 Павлов Максим Александрович 4 

398 4 9А 4 315 Павлова Елена Алексеевна 3 

399 2 9А 2 421 Павлюков Александр Александрович 2 

400 6 9А 6 17 Паклацкий Иван Николаевич 3 

401 30 9А 8 404 Палецкая Диана Викторовна 3 

402 3 9А 1 206 Памья Маргарита Михайловна 3 

403 30 9А 8 403 Пананто Валентина Сергеевна 4 

404 10 9Б 3 27 Пантелеев Александр Романович 2 

405 2 9А 2 421 Панфилов Константин Александрович 2 

406 2 9Б 2 420 Параца Вероника Дмитриевна 3 

407 37 9А 37 1 Пасечник Руслана Викторовна 4 

408 4 9Б 4 315 Пастухова Валерия Дмитриевна 3 

409 26 9А 26 12 Пахомов Денис Денисович 3 

410 2 9Б 2 412 Пелых Ксения Дмитриевна 3 

411 20 9А 20 13 Пенас Вадим Юрьевич 3 

412 30 9А 8 408 Пенелькут Александра Романовна 3 

413 20 9А 20 13 Пенет Евгения Александровна 2 

414 8 9В 8 302 Переверина Кира Валерьевна 5 

415 15 9А 15 8 Перушкина Ядвига Алексеевна 3 

416 4 9А 4 304 Петросов Гарун Альбертович 2 

417 26 9А 26 10 Пивень Егор Андреевич 3 

418 10 9О 3 26 Плащенок Денис Владимирович 2 

419 10 9Б 3 27 Полсачёв Илья Павлович 4 

420 6 9А 6 17 Поольгина Александра Алексеевна 4 



421 2 9Б 2 418 Попов Тимофей Олегович 2 

422 15 9А 15 8 Попова Алевтина Александровна 2 

423 18 9Б 18 37 Попова Екатерина Александровна 3 

424 5 9А 5 142 Порошина Татьяна Викторовна 2 

425 10 9О 3 23 Посыльный Захар Михайлович 2 

426 2 9Б 2 412 Потапов Евгений Андреевич 2 

427 2 9Б 2 412 Потапова Елизавета Андреевна 2 

428 8 9Е 8 404 Примак Мария Сергеевна 3 

429 2 9А 2 418 Прокопьев Никита Алексеевич 4 

430 17 9А 17 15 Просекин Илья Артемович 3 

431 8 9Г 8 302 Пузыревская Лолита Павловна 4 

432 4 9А 4 315 Путилин Никита Павлович 3 

433 41 9А 41 2 Пуя Карина Владимировна 3 

434 8 9Б 8 402 Рагозин Станислав Николаевич 3 

435 20 9А 20 14 Рагтин Стефан Витальевич 2 

436 32 9А 32 5 Радивилов Роман Егорович 4 

437 14 9А 14 24 Раканто Екатерина Андреевна 3 

438 8 9А 8 405 Рамазанов Азиз Шамильевич 4 

439 7 9А 7 214 Ранав Мария Николаевна 4 

440 35 9А 35 212 Ранав Никита Андреевич 3 

441 32 9А 32 5 Ранаквургина Наталья Яковлевна 3 

442 41 9А 41 2 Ранаутагина Наталья Ивановна 3 

443 5 9А 5 142 Ратушный Валерий Анатольевич 3 

444 10 9Б 3 25 Рахманов Дамир Андреевич 3 

445 8 9Б 8 302 Рашид Ада Джамаловна 3 

446 8 9Д 8 403 Рекстина Олеся Евгеньевна 3 

447 14 9А 14 24 Рекун Ирина Данииловна 4 

448 3 9А 1 207 Ремкылина Бронислава Ивановна 3 

449 37 9А 37 1 Рерме Лилия Олеговна 3 

450 30 9Б 8 407 Рогозин Даниил Андреевич 3 

451 33 9А 33 9 Родиков Артем Игоревич 3 

452 14 9А 14 24 Родионов Максим Андреевич 2 

453 8 9В 8 406 Ромадикова Амуланга Алексеевна 5 

454 17 9А 17 14 Романов Александр Евгеньевич 4 

455 28 9А 28 24 Росхуквутагин Михаил Владимирович 2 

456 27 9Б 27 25 Рультын Леонид Андреевич 2 

457 28 9А 28 26 Рультын Максим Евгеньевич 2 

458 27 9А 27 24 Рультына Ульяна Андреевна 2 

459 27 9Б 27 24 Рультынли Всеволод Владимирович 2 

460 8 9Д 8 304 Рыжих Роман Алексеевич 3 

461 8 9В 8 304 Рылеев Никита Олегович 2 

462 4 9Б 4 303 Сабуров Владимир Алексеевич 2 

463 8 9Е 8 303 Саволюк Максим Денисович 3 

464 18 9А 18 38 Самойлович Александр Всеволодович 2 

465 2 9Б 2 418 Санджиев Араш Сергеевич 4 

466 12 9А 3 24 Сандяева Александра Александровна 3 

467 12 9А 3 23 Сахацкая Алёна Андреевна 2 

468 12 9А 3 22 Сахацкий Александр Андреевич 2 

469 37 9А 37 1 Саяпин Роман Николаевич 3 

470 37 9А 37 1 Саяпина Светлана Владимировна 3 

471 2 9Б 2 421 Семанишина Елизавета Юрьевна 3 

472 30 9В 8 304 Серова Анастасия Артёмовна 4 

473 4 9А 4 303 Сикорская Виктория Дмитриевна 2 

474 10 9В 3 26 Силин Иван Вячеславович 4 

475 32 9А 32 5 Сильченко Вероника Валентиновна 3 



476 10 9А 3 27 Скопа Валерия Алексеевна 3 

477 8 9Б 8 402 Скрипалева Станислава Романовна 3 

478 8 9Д 8 406 Скрыпникова Анна Сергеевна 2 

479 30 9Б 8 303 Слепцов Савелий Сергеевич 3 

480 37 9А 37 1 Слепцова Дарья Юрьевна 3 

481 4 9А 4 315 Слободянюк Владимир Андреевич 3 

482 8 9В 8 403 Смирнов Илья Игоревич 2 

483 26 9Б 26 10 Смирнов Лавр Дмитриевич 2 

484 38 9А 38 5 Смирнова Елизавета Александровна 4 

485 36 9А 36 1 Соловьянова Вера Вячеславовна 3 

486 41 9А 41 2 Солянников Михаил Александрович 3 

487 4 9Б 4 304 Сосюра Мария Дмитриевна 4 

488 35 9А 35 212 Станевичюс Руслан Романович 4 

489 2 9А 2 412 Старыгин Михаил Павлович 4 

490 8 9В 8 407 Стебловский Давид Вадимович 2 

491 10 9А 3 25 Степанов Никита Владимирович 4 

492 30 9В 8 407 Степанов Сергей Владимирович 3 

493 8 9Е 8 403 Стоянов Марк Максимович 3 

494 8 9Г 8 406 Стрельцов Игорь Михайлович 3 

495 10 9Б 3 26 Сычева Ольга Викторовна 3 

496 18 9Б 18 36 Тагрыт Джансу Атиловна 2 

497 26 9А 26 12 Таёном Рустам Станиславович 2 

498 38 9А 38 5 Таенто Ксения Павловна 2 

499 20 9А 20 14 Тальпыргина Диана Евгеньевна 3 

500 37 9А 37 1 Тарабукин Роман Степанович 2 

501 4 9Б 4 303 Тарасов Всеволод Александрович 2 

502 26 9Б 26 12 Тататай Глеб Васильевич 2 

503 2 9А 2 412 Темченко Иван Иванович 4 

504 14 9А 14 24 Тен Алина Сергеевна 3 

505 6 9А 6 17 Тентитегин Святослав Евгеньевич 3 

506 2 9Б 2 418 Терехов Виктор Евгеньевич 2 

507 8 9Д 8 406 Терещук Валентин Владимирович 3 

508 37 9А 37 1 Теркинто Елена Александровна 3 

509 3 9А 1 206 Теркинто Надежда Алексеевна 3 

510 18 9Б 18 38 Тильмынтограу Олеся Александровна 3 

511 39 9А 39 9 Тинуна Валерий Валерьевич 3 

512 21 9А 21 10 Тиркин Максим Андреевич 2 

513 8 9Г 8 401 Тихомиров Тимур Владиславович 3 

514 17 9А 17 15 Ткачева Любовь Сергеевна 2 

515 8 9Г 8 407 Ткачёва Ольга Михайловна 5 

516 20 9А 20 14 Тнескина Северина Дмитриевна 4 

517 18 9Б 18 35 Томгатчайвына Анастасия Степановна 2 

518 10 9А 3 24 Топоров Александр Олегович 3 

519 10 9О 3 25 Топчий Валерия Вячеславовна 2 

520 4 9А 4 304 Третьякова Дарья Александровна 3 

521 12 9А 3 23 Туйковав Кира Валерьевна 2 

522 6 9А 6 17 Тукташев Дмитрий Павлович 3 

523 28 9А 28 24 Тулюкак Олеся Александровна 2 

524 18 9Б 18 37 Тутаева Юлия Витальевна 4 

525 3 9А 1 207 Тымнетына Тамара Евгеньевна 4 

526 3 9А 1 206 Тынаан Иван Андреевич 3 

527 18 9А 18 38 Тынагыргина Анастасия Анатольевна 2 

528 27 9А 27 24 Тынатваль Максим Максимович 2 

529 37 9А 37 1 Тыненкев Ярослав Александрович 3 

530 6 9А 6 17 Тынерультына Валерия Денисовна 2 



531 26 9Б 26 12 Тынескина Надежда Владимировна 2 

532 20 9А 20 13 Тынечейвун Арсений Феликсович 3 

533 30 9А 8 303 Ульвеу Алина Эдуардовна 4 

534 12 9А 3 22 Ульвыне Екатерина Игоревна 2 

535 8 9Г 8 402 Ухсек Нина Михайловна 3 

536 8 9А 8 301 Федоренко Жанна Юрьевна 3 

537 8 9Б 8 302 Федоров Герман Эдуардович 4 

538 10 9А 3 24 Федоров Даниэль Денисович 5 

539 34 9А 34 1 Федорова Ангелина Вячеславовна 5 

540 8 9А 8 401 Феоктистова Анна Васильевна 5 

541 30 9Б 8 408 Филинова Варвара Сергеевна 3 

542 8 9Б 8 301 Фищенко Селин Сергеевна 2 

543 2 9А 2 418 Фокин Михаил Михайлович 4 

544 4 9Б 4 315 Фомина Алена Сергеевна 4 

545 18 9Б 18 37 Халикназаров Данил Сергеевич 3 

546 8 9Г 8 406 Халитов Руслан Ильмирович 3 

547 26 9А 26 12 Харитонова Айнана Владимировна 3 

548 3 9А 1 207 Хаустов Александр Игоревич 3 

549 8 9Г 8 401 Хмелявский Александр Дмитриевич 3 

550 8 9Ж 8 404 Ходжиева Алина Гафурбоевна 2 

551 2 9Б 2 421 Хоркин Максим Сергеевич 2 

552 17 9А 17 14 Хохлов Владимир Владимирович 3 

553 10 9Б 3 22 Хохлов Никита Максимович 4 

554 14 9А 14 24 Церенова Иляна Басанговна 3 

555 4 9Б 4 304 Циханович Степан Юрьевич 2 

556 18 9А 18 38 Цуриков Михаил Сергеевич 2 

557 8 9Ж 8 301 Цыганов Олег Дмитриевич 2 

558 14 9А 14 24 Чаарам Валерий Валерьевич 3 

559 10 9В 3 22 Чадова Олеся Владимировна 2 

560 27 9Б 27 24 Чайвыргин Кирилл Семёнович 2 

561 10 9В 3 23 Чащина Мария Михайловна 4 

562 18 9Б 18 36 Чебаненко Елизавета Сергеевна 4 

563 18 9А 18 35 Чейвун Сергей Геннадьевич 2 

564 27 9Б 27 24 Чейвынкы Мирослав Владимирович 3 

565 8 9Е 8 401 Чемагина Елизавета Денисовна 3 

566 27 9Б 27 25 Ченкау Мирослава Юрьевна 2 

567 28 9А 28 24 Ченкау Татьяна Валерьевна 2 

568 3 9А 1 206 Ченныто Андрей Иванович 3 

569 4 9Б 4 304 Чернышева Полина Андреевна 4 

570 8 9А 8 402 Чинахов Андрей Игоревич 4 

571 30 9А 8 302 Чирич Егор Олегович 5 

572 8 9В 8 304 Чистова Елизавета Олеговна 3 

573 18 9А 18 37 Чичерин Никита Сергеевич 2 

574 8 9Е 8 405 Чудиновских Екатерина Олеговна 2 

575 8 9А 8 301 Чуркин Илья Сергеевич 4 

576 2 9ОЗ 2 415 Чуркина Ольга Григорьевна 2 

577 10 9В 3 25 Шалунова Алина Сергеевна 3 

578 10 9В 3 26 Шаповалова Варвара Юрьевна 4 

579 30 9Б 8 406 Шараев Иван Олегович 3 

580 8 9Г 8 304 Шатохина Светлана Олеговна 3 

581 2 9А 2 421 Шведов Даниил Денисович 3 

582 18 9А 18 38 Швец Елена Александровна 2 

583 18 9А 18 36 Швец Юлия Александровна 2 

584 18 9Б 18 38 Шейкин Иван Александрович 4 

585 17 9ОЗ 17 15 Шелковый Никита Васильевич 2 



586 2 9А 2 412 Шелуха Дмитрий Алексеевич 3 

587 14 9А 14 24 Шестаков Сергей Витальевич 2 

588 5 9А 5 142 Шитиков Даниил Романович 3 

589 18 9А 18 37 Шишацкий Владислав Станиславович 2 

590 30 9А 8 403 Шлыкова Елизавета Вячеславовна 3 

591 30 9А 8 408 Шмакова Алина Викторовна 3 

592 8 9Д 8 405 Шубина Камилла Максимовна 4 

593 26 9Б 26 12 Шуваев Владимир Кюксалович 2 

594 8 9Ж 8 407 Шувалова Ксения Александровна 2 

595 17 9А 17 14 Шульков Денис Сергеевич 2 

596 32 9А 32 5 Шутова Виктория Юрьевна 4 

597 2 9А 2 418 Щербакова Злата Анатольевна 5 

598 27 9А 27 25 Ынно Елисей Владимирович 2 

599 4 9А 4 304 Эйгина Екатерина Владленовна 3 

600 28 9А 28 26 Эймитрультына Алёна Германовна 3 

601 30 9Б 8 303 Эйнетегин Максим Метинович 4 

602 20 9А 20 14 Эйнеутегин Роман Сергеевич 4 

603 3 9А 1 207 Экину Сергей Сергеевич 2 

604 28 9А 28 26 Эленеут Алан Андреевич 2 

605 27 9А 27 24 Эллы Дана Тургутовна 3 

606 26 9А 26 12 Эрмен Тимофей Артемович 2 

607 8 9Е 8 405 Эттувье Татьяна Константиновна 2 

608 3 9А 1 206 Эттын Данил Андреевич 3 

609 37 9А 37 1 Эттыргина Вероника Федоровна 3 

610 18 9ОЗ 18 35 Эттыринтын Виталий Ярославович 2 

611 41 9А 41 2 Эттытваль Юрий Викторович 2 

612 10 9О 3 27 Юдин Вадим Владимирович 2 

613 4 9Б 4 303 Юлдашев Хабибилла Музафарович 3 

614 4 9А 4 303 Юркова Юлия Павловна 2 

615 26 9А 26 12 Юрчак Александра Евгеньевна 2 

616 2 9А 2 420 Якимова Екатерина Алексеевна 4 

617 15 9А 15 8 Яковлев Андрей Юрьевич 2 

618 8 9А 8 403 Яковлев Михаил Владимирович 4 

619 36 9А 36 1 Яковлева Юнна Павловна 3 

620 2 9А 2 420 Якубовский Даниил Витальевич 2 

621 32 9А 32 5 Ятгыргин Лев Александрович 3 

622 21 9А 21 10 Яуров Иван Викторович 3 

623 21 9А 21 10 Яуров Степан Викторович 4 

624 14 9А 14 24 Яцевюк Анна Михайловна 2 

Средние                                                                                                                                                   3 

Всего участников                                                                                                                                624 

 

 

 



 

Приложение 3 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2022 году  

от 03.06.2022 № 8-огэ 

 

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших основные образовательные программы основного  

общего образования в 2022 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

06 - Биология 2022.06.01 
                                    

№ 

К
о

д
 О

О
 

К
л
ас

с 

Код 

ППЭ 

А
у

д
и

то
р

и
я
 

К
о

д
 М

С
У

 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 

б
ал

л
 

О
ц

ен
к
а 

1 18 9ОЗ 18 36 8 Айпина Анастасия Александровна 7 2 

2 8 9В 8 402 4 Переверина Кира Валерьевна 33 4 

3 26 9А 26 11 10 Пивень Егор Андреевич 28 4 

4 15 9А 15 8 6 Попова Алевтина Александровна 28 4 

5 2 9Б 2 415 2 Потапова Елизавета Андреевна 17 3 

6 35 9А 35 212 3 Ранав Никита Андреевич 13 3 

7 10 9Б 3 24 5 Рахманов Дамир Андреевич 34 4 

8 8 9Б 8 401 4 Рашид Ада Джамаловна 22 3 

9 20 9А 20 13 8 Пенет Евгения Александровна 24 3 

10 8 9Д 8 401 4 Рекстина Олеся Евгеньевна 30 4 

11 37 9А 37 1 5 Рерме Лилия Олеговна 21 3 

12 28 9А 28 24 10 Росхуквутагин Михаил Владимирович 16 3 

13 27 9Б 27 25 10 Рультын Леонид Андреевич 9 2 

14 28 9А 28 27 10 Рультын Максим Евгеньевич 16 3 

15 27 9А 27 24 10 Рультына Ульяна Андреевна 11 2 

16 27 9Б 27 24 10 Рультынли Всеволод Владимирович 24 3 

17 8 9Д 8 402 4 Рыжих Роман Алексеевич 27 4 

18 3 9А 1 206 2 Ремкылина Бронислава Ивановна 27 4 

19 37 9А 37 1 5 Саяпин Роман Николаевич 15 3 

20 37 9А 37 1 5 Пасечник Руслана Викторовна 29 4 

21 26 9Б 26 11 10 Отяков Глеб Игоревич 10 2 

22 8 9Б 8 403 4 Набиева Лидия Владиславовна 39 5 

23 15 9А 15 8 6 Нанок София Хасановна 27 4 

24 2 9ОЗ 2 415 2 Натяганова Арина Сергеевна 23 3 

25 28 9А 28 27 10 Неко Сергей Владимирович 25 4 

26 8 9Д 8 402 4 Некрасова Анастасия Сергеевна 30 4 

27 10 9А 3 24 5 Неустроева Вероника Андреевна 35 4 

28 37 9А 37 1 5 Никитин Николай Георгиевич 18 3 

29 3 9А 1 206 2 Памья Маргарита Михайловна 23 3 

30 28 9А 28 24 10 Нинек Александр Сергеевич 10 2 

31 28 9А 28 24 10 Нитоургина Александра Игоревна 23 3 

32 8 9Ж 8 401 4 Новикова Анна Андреевна 27 4 

33 20 9А 20 13 8 Номенкау Альбина Андреевна 23 3 

34 28 9А 28 27 10 Номо Альберт Андреевич 11 2 



35 14 9А 14 26 6 Нотагиргина Ульяна Юрьевна 8 2 

36 27 9А 27 24 10 Нутевекет Владимир Сергеевич 23 3 

37 27 9Б 27 24 10 Орел Валентин Сергеевич 11 2 

38 28 9А 28 24 10 Нинель Нина Викторовна 19 3 

39 26 9А 26 11 10 Мудрицкая Анастасия Дмитриевна 20 3 

40 37 9А 37 1 5 Саяпина Светлана Владимировна 14 3 

41 8 9Д 8 403 4 Скрыпникова Анна Сергеевна 16 3 

42 27 9Б 27 25 10 Ченкау Мирослава Юрьевна 17 3 

43 28 9А 28 24 10 Ченкау Татьяна Валерьевна 11 2 

44 2 9ОЗ 2 415 2 Чуркина Ольга Григорьевна 21 3 

45 8 9Г 8 402 4 Шатохина Светлана Олеговна 20 3 

46 30 9А 8 403 4 Шмакова Алина Викторовна 25 4 

47 26 9Б 26 11 10 Шуваев Владимир Кюксалович 15 3 

48 17 9А 17 15 3 Шульков Денис Сергеевич 16 3 

49 27 9Б 27 24 10 Чейвынкы Мирослав Владимирович 24 3 

50 36 9А 36 1 5 Щербакова Виктория Александровна 18 3 

51 27 9А 27 25 10 Ынно Елисей Владимирович 21 3 

52 28 9А 28 27 10 Эймитрультына Алёна Германовна 15 3 

53 28 9А 28 27 10 Эленеут Алан Андреевич 18 3 

54 27 9А 27 24 10 Эллы Дана Тургутовна 23 3 

55 3 9А 1 206 2 Эттын Данил Андреевич 22 3 

56 37 9А 37 1 5 Эттыргина Вероника Федоровна 17 3 

57 18 9ОЗ 18 36 8 Эттыринтын Виталий Ярославович 26 4 

58 2 9А 2 415 2 Щербакова Злата Анатольевна 38 5 

59 8 9Б 8 401 4 Скрипалева Станислава Романовна 19 3 

60 27 9Б 27 24 10 Чайвыргин Кирилл Семёнович 16 3 

61 3 9А 1 206 2 Хаустов Александр Игоревич 26 4 

62 37 9А 37 1 5 Слепцова Дарья Юрьевна 18 3 

63 26 9Б 26 11 10 Смирнов Лавр Дмитриевич 15 3 

64 8 9В 8 401 4 Стебловский Давид Вадимович 20 3 

65 26 9А 26 11 10 Таёном Рустам Станиславович 13 3 

66 20 9А 20 13 8 Тальпыргина Диана Евгеньевна 19 3 

67 37 9А 37 1 5 Тарабукин Роман Степанович 17 3 

68 37 9А 37 1 5 Теркинто Елена Александровна 18 3 

69 8 9Ж 8 402 4 Ходжиева Алина Гафурбоевна 18 3 

70 3 9А 1 206 2 Теркинто Надежда Алексеевна 29 4 

71 28 9А 28 24 10 Тулюкак Олеся Александровна 17 3 

72 3 9А 1 206 2 Тымнетына Тамара Евгеньевна 29 4 

73 3 9А 1 206 2 Тынаан Иван Андреевич 23 3 

74 27 9А 27 24 10 Тынатваль Максим Максимович 9 2 

75 37 9А 37 1 5 Тыненкев Ярослав Александрович 18 3 

76 26 9Б 26 11 10 Тынескина Надежда Владимировна 8 2 

77 8 9Б 8 403 4 Фищенко Селин Сергеевна 14 3 

78 6 9А 6 18 3 Тукташев Дмитрий Павлович 22 3 

79 10 9А 3 24 5 Милованова Александра Данииловна 37 5 

80 4 9Б 4 305 3 Марусенкова Олеся Романовна 21 3 

81 18 9А 18 36 8 Маркидонова Рената Владимировна 23 3 

82 26 9А 26 11 10 Григоренко Илья Дмитриевич 19 3 

83 18 9А 18 36 8 Гришило Максим Николаевич 29 4 

84 2 9Б 2 415 2 Грязнов Михаил Тарасович 13 3 

85 27 9А 27 25 10 Гуванрольтат Елизавета Ивановна 20 3 

86 33 9А 33 9 3 Гуньков Артем Романович 20 3 

87 17 9А 17 15 3 Гутников Петр Семенович 14 3 

88 37 9А 37 1 5 Гырголькав Вадим Никитич 21 3 

89 17 9А 17 15 3 Горохов Андрей Игоревич 21 3 



90 36 9А 36 1 5 Дельянская Светлана Михайловна 12 2 

91 37 9А 37 1 5 Дельянский Святослав Филиппович 11 2 

92 17 9А 17 15 3 Деревянченко Юлиана Васильевна 26 4 

93 2 9ОЗ 2 415 2 Дороднова Валентина Александровна 16 3 

94 30 9В 8 402 4 Емельянов Геннадий Владимирович 32 4 

95 8 9Б 8 401 4 Енан Анастасия Евгеньевна 18 3 

96 30 9А 8 401 4 Енковав Ирина Николаевна 27 4 

97 17 9А 17 15 3 Жангурова Кристина Романовна 27 4 

98 37 9А 37 1 5 Дельянский Матвей Андреевич 19 3 

99 10 9А 3 24 5 Жукова Арина Денисовна 31 4 

100 8 9А 8 401 4 Гатилова Наталья Евгеньевна 32 4 

101 2 9А 2 415 2 Ганжуров Бато 
Мунко-

Батоевич 
12 2 

102 8 9А 8 402 4 Алмазов Виктор Витальевич 20 3 

103 37 9А 37 1 5 Алхастов Аслан Вахаевич 21 3 

104 8 9Б 8 403 4 Ананаут Елена Юрьевна 20 3 

105 30 9В 8 401 4 Ахмадиева Милена Святославовна 23 3 

106 8 9Б 8 403 4 Бажина Алина Олеговна 19 3 

107 8 9Б 8 402 4 Балеевских Арина Константиновна 25 4 

108 8 9А 8 403 4 Бенедицкая Вильена Владимировна 33 4 

109 8 9Д 8 403 4 Гарматина Елена Петровна 22 3 

110 8 9В 8 403 4 Беренкеев Николай Евгеньевич 20 3 

111 17 9А 17 15 3 Быченков Максим Владимирович 14 3 

112 8 9А 8 403 4 Вакарик Варвара Андреевна 24 3 

113 3 9А 1 206 2 Вакатгыргина Элеонора Ильинична 29 4 

114 27 9А 27 25 10 Вальтагина Алла Никитична 27 4 

115 27 9Б 27 25 10 Вальтагина Елена Назаровна 17 3 

116 8 9Д 8 401 4 Вегера Валерия Эдуардовна 20 3 

117 6 9А 6 18 3 Векетгеут Анастасия Александровна 7 2 

118 37 9А 37 1 5 Большакова Ольга Александровна 21 3 

119 8 9Ж 8 402 4 Здор Тамир Игоревич 13 3 

120 8 9А 8 402 4 Зеленков Дмитрий Денисович 21 3 

121 28 9А 28 27 10 Ивитук Сергей Сергеевич 21 3 

122 6 9А 6 18 3 Комыс Карина Григорьевна 16 3 

123 8 9Ж 8 403 4 Кондакова Диана Петровна 23 3 

124 27 9А 27 25 10 Конко Мирослава Юрьевна 16 3 

125 2 9Б 2 415 2 Королевская Яна Дмитриевна 18 3 

126 3 9А 1 206 2 Король Надежда Сергеевна 29 4 

127 16 9А 16 3 6 Корчевая Анна Ивановна 16 3 

128 16 9А 16 3 6 Корчевая Карина Васильевна 19 3 

129 36 9А 36 1 5 Комарова Ангелина Владимировна 18 3 

130 18 9ОЗ 18 36 8 Костюченко Андрей Федорович 25 4 

131 17 9А 17 15 3 Кутовой Максим Александрович 26 4 

132 8 9А 8 401 4 Куцкий Богдан Александрович 41 5 

133 26 9Б 26 11 10 Кымиль Борис Васильевич 9 2 

134 17 9А 17 15 3 Магафурова Маргарита Руслановна 25 4 

135 36 9А 36 1 5 Макарова Дарья Викторовна 20 3 

136 27 9А 27 25 10 Максименко Антон Владимирович 23 3 

137 3 9А 1 206 2 Манджиев Владислав Артурович 34 4 

138 2 9Б 2 415 2 Кузнецова Алина Витальевна 17 3 

139 10 9В 3 24 5 Колотилина Ольга Павловна 31 4 

140 8 9В 8 402 4 Колодницкая Татьяна Денисовна 16 3 

141 17 9А 17 15 3 Колесникова Анастасия Сергеевна 17 3 

142 3 9А 1 206 2 Иттильнеут Ангелина Артёмовна 37 5 

143 8 9А 8 403 4 Казаков Александр Антонович 28 4 



144 27 9А 27 24 10 Каля Дмитрий Иванович 15 3 

145 27 9Б 27 25 10 Калявуквуна Альбина Дмитриевна 15 3 

146 2 9А 2 415 2 Калявэгыргына Дарья Николаевна 12 2 

147 28 9А 28 24 10 Каляй Олеся Ростиславовна 10 2 

148 16 9А 16 3 6 Каляквун Валентин Дмитриевич 17 3 

149 28 9А 28 27 10 Каляч София Николаевна 28 4 

150 30 9В 8 402 4 Кармазёв Леонид Иванович 31 4 

151 26 9А 26 11 10 Кевылин Валерий Юрьевич 14 3 

152 8 9В 8 401 4 Кей-Кей Данила Александрович 32 4 

153 26 9А 26 11 10 Кейпыткин Афанасий Николаевич 15 3 

154 17 9А 17 15 3 Келевелькувье Варвара Олеговна 15 3 

155 26 9Б 26 11 10 Келеуги Диана Викторовна 17 3 

156 18 9Б 18 36 8 Кензина Айлана Аткыровна 21 3 

157 8 9Б 8 401 4 Киореску Антонина Аркадьевна 25 4 

158 2 9ОЗ 2 415 2 Кобелев Алексей Евгеньевич 14 3 

159 26 9А 26 11 10 Юрчак Александра Евгеньевна 24 3 

160 2 9А 2 415 2 Якимова Екатерина Алексеевна 21 3 

Средние               21 3 

Всего участников 160 



Приложение 4 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2022 году  

от 03.06.2022 № 8-огэ 

 
Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших основные образовательные программы основного  

общего образования в 2022 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

03 - Физика 2022.06.01 

                                  

№ 

К
о

д
 О

О
 

К
л
ас

с 

Код 

ППЭ 

А
у

д
и

то
р

и
я
 

К
о

д
 М

С
У

 
Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 

б
ал

л
 

О
ц

ен
к
а 

1 8 9Б 8 407 4 Абдреисов Назар Рамазанович 31 4 

2 14 9А 14 25 6 Огурцова Яна Романовна 17 3 

3 10 9Б 3 23 5 Полсачёв Илья Павлович 30 4 

4 2 9А 2 412 2 Прокопьев Никита Алексеевич 18 3 

5 8 9В 8 407 4 Ромадикова Амуланга Алексеевна 34 4 

6 41 9А 41 2 8 Солянников Михаил Александрович 18 3 

7 2 9А 2 412 2 Старыгин Михаил Павлович 23 4 

8 10 9А 3 23 5 Степанов Никита Владимирович 19 3 

9 4 9Б 4 304 3 Тарасов Всеволод Александрович 13 3 

10 14 9А 14 25 6 Тен Алина Сергеевна 11 3 

11 10 9А 3 23 5 Топоров Александр Олегович 14 3 

12 8 9Б 8 407 4 Федоров Герман Эдуардович 14 3 

13 10 9А 3 23 5 Федоров Даниэль Денисович 38 5 

14 8 9А 8 408 4 Феоктистова Анна Васильевна 21 3 

15 10 9Б 3 23 5 Хохлов Никита Максимович 11 3 

16 14 9А 14 25 6 Чаарам Валерий Валерьевич 20 3 

17 8 9А 8 408 4 Чуркин Илья Сергеевич 25 4 

18 2 9А 2 412 2 Шведов Даниил Денисович 12 3 

19 30 9Б 8 408 4 Эйнетегин Максим Метинович 17 3 

20 41 9А 41 2 8 Эттытваль Юрий Викторович 13 3 

21 8 9А 8 407 4 Яковлев Михаил Владимирович 41 5 

22 21 9А 21 12 8 Яуров Иван Викторович 13 3 

23 41 9А 41 2 8 Нотарагтын Алексей Родионович 6 2 

24 8 9Г 8 407 4 Насыров Данил Ильдарович 32 4 

25 8 9В 8 408 4 Муртазин Алексей Александрович 29 4 

26 8 9Г 8 408 4 Музраев Санджи Мингиянович 21 3 

27 4 9Б 4 304 3 Абдурахманов Эльхан Физули-оглы 9 2 

28 2 9Б 2 412 2 Антонников Владимир Александрович 23 4 

29 10 9Б 3 23 5 Артышко Павел Сергеевич 18 3 

30 10 9А 3 23 5 Ауталипов Ильяс Жумажанович 43 5 

31 8 9А 8 408 4 Байков Максим Васильевич 18 3 

32 14 9А 14 25 6 Белова Анастасия Вячеславовна 23 4 

33 30 9Б 8 408 4 Борунов Петр Александрович 19 3 

34 2 9А 2 412 2 Гамалыга Виктор Максимович 12 3 

35 10 9А 3 23 5 Геворкян Каринэ Кареновна 25 4 

36 8 9Г 8 407 4 Данилов Владимир Александрович 14 3 

37 21 9А 21 12 8 Яуров Степан Викторович 15 3 



38 8 9Е 8 407 4 Дмитриева Кира Александровна 16 3 

39 30 9Б 8 407 4 Енкау Николай Станиславович 13 3 

40 8 9Г 8 408 4 Жарский Максим Олегович 35 5 

41 14 9А 14 25 6 Кейнын Михаил Андреевич 13 3 

42 2 9А 2 412 2 Ким Матвей Андреевич 27 4 

43 30 9В 8 407 4 Козарь Матвей Константинович 16 3 

44 10 9Б 3 23 5 Косицын Дмитрий Геннадьевич 30 4 

45 2 9А 2 412 2 Косматенко Максим Егорович 17 3 

46 41 9А 41 2 8 Кымынто Кузьма Павлович 17 3 

47 10 9А 3 23 5 Мананникова Мария Денисовна 28 4 

48 8 9Г 8 408 4 Мартынюк Анна Сергеевна 19 3 

49 10 9А 3 23 5 Емельяненко Руслан Дмитриевич 22 3 

50 14 9А 14 25 6 Яцевюк Анна Михайловна 22 3 

Средние             21 3 

Всего участников 50 



Приложение 5 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2022 году  

от 03.06.2022 № 8-огэ 

 

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего образования в 2022 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

07 - История 2022.06.01 
                                    

№ 

К
о

д
 О

О
 

К
л
ас

с 

Код 

ППЭ 

А
у

д
и

то
р

и
я
 

К
о

д
 М

С
У

 
Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 

б
ал

л
 

О
ц

ен
к
а 

1 15 9А 15 9 6 Благодушко Сергей Александрович 23 4 

2 8 9А 8 404 4 Чинахов Андрей Игоревич 22 4 

3 4 9Б 4 303 3 Фомина Алена Сергеевна 18 3 

4 26 9А 26 10 10 Пахомов Денис Денисович 12 3 

5 30 9А 8 404 4 Палецкая Диана Викторовна 22 4 

6 6 9А 6 17 3 Паклацкий Иван Николаевич 25 4 

7 4 9А 4 303 3 Павлова Елена Алексеевна 16 3 

8 20 9А 20 14 8 Омрычайвун Андрей Владимирович 12 3 

9 34 9А 34 1 3 Никулин Роман Павлович 29 4 

10 30 9А 8 404 4 Мунгалова Варвара Сергеевна 20 3 

11 2 9А 2 420 2 Лыкова Кристина Андреевна 25 4 

12 4 9Б 4 303 3 Лукин Вадим Алексеевич 29 4 

13 2 9Б 2 420 2 Логин Максим Александрович 28 4 

14 30 9А 8 404 4 Чирич Егор Олегович 36 5 

15 4 9А 4 303 3 Лапеткин Никита Алексеевич 19 3 

16 8 9Г 8 404 4 Климаков Олег Вячеславович 19 3 

17 2 9А 2 420 2 Керенцева Екатерина Александровна 29 4 

18 10 9Б 3 22 5 Калвелис Эмилия Максимовна 28 4 

19 26 9А 26 10 10 Имлинлинеу Анастасия Витальевна 15 3 

20 4 9А 4 303 3 Иванов Руслан Сергеевич 15 3 

21 3 9А 1 207 2 Жуков Илья Максимович 31 5 

22 2 9Б 2 420 2 Дыченко Александра Максимовна 18 3 

23 2 9ОЗ 2 420 2 Донец Вячеслав Сергеевич 14 3 

24 26 9А 26 10 10 Деревянкина Дарья Владимировна 27 4 

25 17 9А 17 14 3 Гопка Артур Андреевич 19 3 

26 17 9А 17 14 3 Вуквувье Матвей Сергеевич 16 3 

27 20 9А 20 14 8 Вотгыргина Анастасия Валерьевна 7 2 

28 4 9А 4 303 3 Круглов Виктор Сергеевич 30 5 

29 4 9А 4 303 3 Юркова Юлия Павловна 15 3 

Средние               21 4 

Всего участников 29 



Приложение 6 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2022 году  

от 03.06.2022 № 8-огэ 

 

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего образования в 2022 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

04 - Химия 2022.06.01 
                    

№ 

К
о

д
 О

О
 

К
л
ас

с 

Код 

ППЭ 

А
у

д
и

то
р

и
я
 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 

б
ал

л
 

О
ц

ен
к
а 

1 2 9А 2 418 Артамонова Юлия Максимовна 33 5 

2 18 9Б 18 37 Шейкин Иван Александрович 31 5 

3 8 9В 8 406 Чистова Елизавета Олеговна 30 4 

4 4 9А 4 315 Третьякова Дарья Александровна 23 4 

5 4 9Б 4 315 Сосюра Мария Дмитриевна 19 3 

6 4 9А 4 315 Слободянюк Владимир Андреевич 22 4 

7 8 9А 8 406 Рамазанов Азиз Шамильевич 30 4 

8 14 9А 14 24 Раканто Екатерина Андреевна 24 4 

9 2 9Б 2 418 Параца Вероника Дмитриевна 23 4 

10 21 9А 21 10 Новиков Тихон Юрьевич 23 4 

11 8 9Е 8 406 Никитин Денис Валерьевич 9 2 

12 18 9А 18 37 Шишацкий Владислав Станиславович 24 4 

13 28 9А 28 26 Молотенко Трофим Алексеевич 8 2 

14 8 9Б 8 406 Куц Дарья Романовна 36 5 

15 14 9А 14 24 Куренная Анна Станиславовна 24 4 

16 14 9А 14 24 Кривошеев Денис Александрович 21 4 

17 2 9Б 2 418 Климович Лариса Леонидовна 9 2 

18 26 9А 26 12 Зотова Анастасия Андреевна 5 2 

19 8 9Б 8 406 Зайцева Ольга Александровна 35 5 

20 8 9Г 8 406 Дашкевич Игорь Николаевич 28 4 

21 8 9А 8 406 Гришило Татьяна Дмитриевна 39 5 

22 14 9А 14 24 Вершинин Андрей Дмитриевич 9 2 

23 4 9А 4 315 Бохан Алина Дмитриевна 19 3 

24 8 9Д 8 406 Мамедов Рамазан Имамович 32 5 

25 32 9А 32 5 Шутова Виктория Юрьевна 32 5 

Средние         24 4 

Всего участников 25 



Приложение 7 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2022 году  

от 03.06.2022 № 8-огэ 

 

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего 

образования в 2022 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

12 - Обществознание 2022.05.27 

№ 

К
о

д
 О

О
 

К
л
ас

с 

Код 

ППЭ 

А
у

д
и

то
р

и
я
 

К
о

д
 М

С
У

 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 

б
ал

л
 

О
ц

ен
к
а 

1 38 9А 38 5 5 Айметгиргин Антон Алексеевич 26 4 

2 10 9О 3 26 5 Плащенок Денис Владимирович 18 3 

3 4 9А 4 304 3 Петросов Гарун Альбертович 17 3 

4 15 9А 15 8 6 Перушкина Ядвига Алексеевна 26 4 

5 20 9А 20 13 8 Пенет Евгения Александровна 22 3 

6 30 9А 8 404 4 Пенелькут Александра Романовна 28 4 

7 20 9А 20 13 8 Пенас Вадим Юрьевич 19 3 

8 26 9А 26 10 10 Пахомов Денис Денисович 23 3 

9 4 9Б 4 315 3 Пастухова Валерия Дмитриевна 31 4 

10 37 9А 37 1 5 Пасечник Руслана Викторовна 29 4 

11 10 9Б 3 26 5 Пантелеев Александр Романович 28 4 

12 30 9А 8 401 4 Пананто Валентина Сергеевна 26 4 

13 6 9А 6 17 3 Паклацкий Иван Николаевич 33 5 

14 4 9А 4 303 3 Павлова Елена Алексеевна 25 4 

15 8 9Е 8 404 4 Павлов Максим Александрович 28 4 

16 4 9А 4 315 3 Осинская Таисия Игоревна 16 3 

17 20 9А 20 13 8 Омрычайвун Андрей Владимирович 20 3 

18 8 9В 8 402 4 Омрынкау Артём Александрович 17 3 

19 18 9ОЗ 18 36 8 Омрият Мария Дмитриевна 10 2 

20 17 9А 17 14 3 Одношевный Роман Андреевич 29 4 

21 6 9А 6 17 3 Поольгина Александра Алексеевна 35 5 

22 10 9О 3 25 5 Обухова Елизавета Романовна 14 3 

23 15 9А 15 8 6 Попова Алевтина Александровна 21 3 

24 5 9А 5 142 3 Порошина Татьяна Викторовна 24 4 

25 33 9А 33 9 3 Родиков Артем Игоревич 11 2 

26 30 9Б 8 402 4 Рогозин Даниил Андреевич 27 4 

27 37 9А 37 1 5 Рерме Лилия Олеговна 21 3 

28 8 9Д 8 406 4 Рекстина Олеся Евгеньевна 35 5 

29 8 9Б 8 408 4 Рашид Ада Джамаловна 24 4 

30 5 9А 5 142 3 Ратушный Валерий Анатольевич 25 4 

31 41 9А 41 2 8 Ранаутагина Наталья Ивановна 16 3 

32 32 9А 32 5 3 Ранаквургина Наталья Яковлевна 27 4 

33 7 9А 7 214 3 Ранав Мария Николаевна 19 3 

34 32 9А 32 5 3 Радивилов Роман Егорович 27 4 

35 20 9А 20 14 8 Рагтин Стефан Витальевич 12 2 

36 8 9Б 8 408 4 Рагозин Станислав Николаевич 25 4 

37 41 9А 41 2 8 Пуя Карина Владимировна 21 3 



38 4 9А 4 315 3 Путилин Никита Павлович 20 3 

39 8 9Г 8 401 4 Пузыревская Лолита Павловна 29 4 

40 17 9А 17 14 3 Просекин Илья Артемович 18 3 

41 2 9А 2 415 2 Прокопьев Никита Алексеевич 33 5 

42 8 9Е 8 401 4 Примак Мария Сергеевна 24 4 

43 10 9О 3 23 5 Посыльный Захар Михайлович 15 3 

44 18 9Б 18 37 8 Попова Екатерина Александровна 27 4 

45 14 9А 14 25 6 Родионов Максим Андреевич 20 3 

46 8 9Е 8 401 4 Нотаургина Ирина Ивановна 23 3 

47 14 9А 14 25 6 Нотагиргина Ульяна Юрьевна 12 2 

48 14 9А 14 25 6 Миденко Ирина Андреевна 24 4 

49 30 9Б 8 402 4 Мезинко Юлия Сергеевна 34 5 

50 36 9А 36 1 5 Махонин Арсений Витальевич 17 3 

51 8 9Д 8 401 4 Матвеенкова Анастасия Игоревна 19 3 

52 18 9Б 18 38 8 Мартынова Дарья Дмитриевна 20 3 

53 10 9А 3 22 5 Мартенс Маргарита Валерьевна 30 4 

54 10 9О 3 23 5 Марков Андрей Максимович 11 2 

55 18 9А 18 38 8 Маркидонова Рената Владимировна 18 3 

56 33 9А 33 9 3 Малявина Елизавета Александровна 26 4 

57 5 9А 5 142 3 Малин Александр Юрьевич 22 3 

58 10 9А 3 22 5 Максимова Александра Витальевна 15 3 

59 8 9Е 8 408 4 Макарова Дарья Витальевна 16 3 

60 36 9А 36 1 5 Макарова Дарья Викторовна 7 2 

61 10 9А 3 23 5 Макаров Максим Николаевич 28 4 

62 17 9А 17 14 3 Магафурова Маргарита Руслановна 18 3 

63 10 9Б 3 24 5 Лысюк Елизавета Евгеньевна 22 3 

64 2 9А 2 415 2 Лыкова Кристина Андреевна 32 5 

65 8 9А 8 403 4 Лукичёва Элина Борисовна 37 5 

66 4 9Б 4 304 3 Лукин Вадим Алексеевич 26 4 

67 10 9А 3 22 5 Мирошник Таисья Николаевна 24 4 

68 41 9А 41 2 8 Нотарагтын Алексей Родионович 10 2 

69 10 9О 3 23 5 Москалев Сергей Андреевич 20 3 

70 10 9О 3 24 5 Мысякин Артем Борисович 14 3 

71 20 9А 20 13 8 Номенкау Альбина Андреевна 12 2 

72 10 9ОЗ 3 22 5 Новолодская Мария Алексеевна 24 4 

73 8 9Ж 8 406 4 Новикова Анна Андреевна 17 3 

74 28 9А 28 24 10 Нитоургина Александра Игоревна 11 2 

75 34 9А 34 1 3 Никулин Роман Павлович 30 4 

76 8 9Ж 8 408 4 Николенко Александр Александрович 24 4 

77 20 9А 20 14 8 Николаев Сергей Сергеевич 16 3 

78 10 9В 3 24 5 Никитина Татьяна Ивановна 13 2 

79 10 9О 3 24 5 Неули Игорь Алексеевич 11 2 

80 8 9В 8 403 4 Некрасова Елизавета Юрьевна 19 3 

81 8 9Д 8 401 4 Некрасова Анастасия Сергеевна 25 4 

82 28 9А 28 24 10 Неко Сергей Владимирович 21 3 

83 15 9А 15 8 6 Нанок София Хасановна 23 3 

84 8 9Б 8 406 4 Нажмиддинов Хамид Абдуллажанович 20 3 

85 8 9Г 8 405 4 Надуева Лилия Александровна 18 3 

86 8 9Б 8 405 4 Набиева Лидия Владиславовна 24 4 

87 10 9Б 3 26 5 Наанкальгина Марина Васильевна 27 4 

88 10 9Б 3 23 5 Наанкальгина Виолетта Васильевна 12 2 

89 10 9А 3 25 5 Мысякина Виктория Алексеевна 23 3 

90 30 9А 8 403 4 Мунгалова Варвара Сергеевна 30 4 

91 8 9В 8 406 4 Рылеев Никита Олегович 16 3 

92 4 9Б 4 303 3 Сабуров Владимир Алексеевич 18 3 



93 8 9Е 8 402 4 Саволюк Максим Денисович 27 4 

94 28 9А 28 24 10 Ченкау Татьяна Валерьевна 3 2 

95 8 9Е 8 401 4 Чемагина Елизавета Денисовна 20 3 

96 18 9Б 18 36 8 Чебаненко Елизавета Сергеевна 29 4 

97 10 9В 3 24 5 Чащина Мария Михайловна 30 4 

98 10 9В 3 22 5 Чадова Олеся Владимировна 27 4 

99 8 9Ж 8 403 4 Цыганов Олег Дмитриевич 12 2 

100 4 9Б 4 304 3 Циханович Степан Юрьевич 20 3 

101 14 9А 14 25 6 Церенова Иляна Басанговна 29 4 

102 17 9А 17 14 3 Хохлов Владимир Владимирович 21 3 

103 8 9Ж 8 401 4 Ходжиева Алина Гафурбоевна 20 3 

104 8 9Г 8 401 4 Хмелявский Александр Дмитриевич 27 4 

105 8 9Г 8 403 4 Халитов Руслан Ильмирович 26 4 

106 18 9Б 18 37 8 Халикназаров Данил Сергеевич 18 3 

107 4 9Б 4 315 3 Фомина Алена Сергеевна 25 4 

108 8 9Б 8 405 4 Фищенко Селин Сергеевна 19 3 

109 34 9А 34 1 3 Федорова Ангелина Вячеславовна 34 5 

110 8 9А 8 401 4 Федоренко Жанна Юрьевна 26 4 

111 8 9Г 8 404 4 Ухсек Нина Михайловна 17 3 

112 12 9А 3 22 5 Ульвыне Екатерина Игоревна 8 2 

113 4 9Б 4 304 3 Чернышева Полина Андреевна 31 4 

114 20 9А 20 13 8 Тынечейвун Арсений Феликсович 16 3 

115 8 9А 8 402 4 Чинахов Андрей Игоревич 33 5 

116 8 9Е 8 406 4 Чудиновских Екатерина Олеговна 26 4 

117 15 9А 15 8 6 Яковлев Андрей Юрьевич 22 3 

118 4 9А 4 303 3 Юркова Юлия Павловна 18 3 

119 4 9Б 4 303 3 Юлдашев Хабибилла Музафарович 21 3 

120 10 9О 3 26 5 Юдин Вадим Владимирович 18 3 

121 41 9А 41 2 8 Эттытваль Юрий Викторович 15 3 

122 37 9А 37 1 5 Эттыргина Вероника Федоровна 19 3 

123 8 9Е 8 405 4 Эттувье Татьяна Константиновна 30 4 

124 26 9А 26 10 10 Эрмен Тимофей Артемович 8 2 

125 20 9А 20 14 8 Эйнеутегин Роман Сергеевич 21 3 

126 28 9А 28 24 10 Эймитрультына Алёна Германовна 14 3 

127 8 9Ж 8 407 4 Шувалова Ксения Александровна 9 2 

128 8 9Д 8 407 4 Шубина Камилла Максимовна 32 5 

129 30 9А 8 404 4 Шлыкова Елизавета Вячеславовна 29 4 

130 5 9А 5 142 3 Шитиков Даниил Романович 21 3 

131 14 9А 14 25 6 Шестаков Сергей Витальевич 22 3 

132 18 9А 18 36 8 Швец Юлия Александровна 18 3 

133 18 9А 18 37 8 Швец Елена Александровна 21 3 

134 10 9В 3 23 5 Шаповалова Варвара Юрьевна 22 3 

135 10 9В 3 25 5 Шалунова Алина Сергеевна 25 4 

136 18 9А 18 37 8 Чичерин Никита Сергеевич 19 3 

137 6 9А 6 17 3 Тынерультына Валерия Денисовна 21 3 

138 18 9А 18 37 8 Тынагыргина Анастасия Анатольевна 20 3 

139 18 9Б 18 37 8 Тутаева Юлия Витальевна 34 5 

140 35 9А 35 212 3 Станевичюс Руслан Романович 21 3 

141 4 9Б 4 303 3 Сосюра Мария Дмитриевна 29 4 

142 36 9А 36 1 5 Соловьянова Вера Вячеславовна 22 3 

143 38 9А 38 5 5 Смирнова Елизавета Александровна 28 4 

144 8 9В 8 405 4 Смирнов Илья Игоревич 17 3 

145 37 9А 37 1 5 Слепцова Дарья Юрьевна 19 3 

146 8 9Д 8 405 4 Скрыпникова Анна Сергеевна 20 3 

147 8 9Б 8 408 4 Скрипалева Станислава Романовна 27 4 



148 10 9А 3 22 5 Скопа Валерия Алексеевна 26 4 

149 32 9А 32 5 3 Сильченко Вероника Валентиновна 32 5 

150 10 9В 3 23 5 Силин Иван Вячеславович 35 5 

151 4 9А 4 303 3 Сикорская Виктория Дмитриевна 21 3 

152 30 9В 8 402 4 Серова Анастасия Артёмовна 27 4 

153 37 9А 37 1 5 Саяпина Светлана Владимировна 21 3 

154 12 9А 3 22 5 Сахацкий Александр Андреевич 11 2 

155 12 9А 3 25 5 Сахацкая Алёна Андреевна 12 2 

156 12 9А 3 23 5 Сандяева Александра Александровна 27 4 

157 2 9Б 2 415 2 Санджиев Араш Сергеевич 33 5 

158 18 9А 18 37 8 Самойлович Александр Всеволодович 21 3 

159 8 9Е 8 403 4 Стоянов Марк Максимович 24 4 

160 8 9Г 8 406 4 Стрельцов Игорь Михайлович 15 3 

161 10 9Б 3 23 5 Сычева Ольга Викторовна 23 3 

162 18 9Б 18 36 8 Тагрыт Джансу Атиловна 17 3 

163 28 9А 28 24 10 Тулюкак Олеся Александровна 12 2 

164 6 9А 6 17 3 Тукташев Дмитрий Павлович 24 4 

165 12 9А 3 25 5 Туйковав Кира Валерьевна 18 3 

166 4 9А 4 304 3 Третьякова Дарья Александровна 23 3 

167 10 9О 3 25 5 Топчий Валерия Вячеславовна 7 2 

168 18 9Б 18 38 8 Томгатчайвына Анастасия Степановна 23 3 

169 20 9А 20 14 8 Тнескина Северина Дмитриевна 18 3 

170 8 9Г 8 405 4 Ткачёва Ольга Михайловна 35 5 

171 8 9Г 8 408 4 Тихомиров Тимур Владиславович 28 4 

172 2 9Б 2 415 2 Логин Максим Александрович 31 4 

173 21 9А 21 10 8 Тиркин Максим Андреевич 10 2 

174 18 9Б 18 37 8 Тильмынтограу Олеся Александровна 29 4 

175 3 9А 1 206 2 Теркинто Надежда Алексеевна 22 3 

176 37 9А 37 1 5 Теркинто Елена Александровна 18 3 

177 8 9Д 8 406 4 Терещук Валентин Владимирович 7 2 

178 6 9А 6 17 3 Тентитегин Святослав Евгеньевич 26 4 

179 2 9А 2 415 2 Темченко Иван Иванович 23 3 

180 4 9Б 4 315 3 Тарасов Всеволод Александрович 28 4 

181 20 9А 20 14 8 Тальпыргина Диана Евгеньевна 20 3 

182 38 9А 38 5 5 Таенто Ксения Павловна 27 4 

183 39 9А 39 9 6 Тинуна Валерий Валерьевич 16 3 

184 36 9А 36 1 5 Яковлева Юнна Павловна 17 3 

185 18 9А 18 37 8 Листровая Анастасия Артёмовна 24 4 

186 20 9А 20 13 8 Легкова Ольга Валерьевна 17 3 

187 12 9А 3 24 5 Голубева Анастасия Александровна 24 4 

188 8 9Д 8 407 4 Головацкий Кирилл Владимирович 21 3 

189 18 9А 18 36 8 Гизер Руслан Иванович 20 3 

190 8 9А 8 402 4 Гатилова Наталья Евгеньевна 31 4 

191 8 9Д 8 406 4 Гарматина Елена Петровна 20 3 

192 2 9А 2 415 2 Гараева Руфина Филюзовна 30 4 

193 30 9В 8 402 4 Галактионова Наталья Романовна 23 3 

194 4 9А 4 304 3 Гаврих Владимир Анатольевич 16 3 

195 10 9О 3 24 5 Гавриловская Светлана Сергеевна 17 3 

196 10 9А 3 26 5 Гаврикова Алина Владимировна 24 4 

197 4 9Б 4 304 3 Выприцкий Никита Игоревич 19 3 

198 20 9А 20 14 8 Выквычен Максим Николаевич 13 2 

199 15 9А 15 8 6 Выквытагин Сергей Евгеньевич 21 3 

200 10 9В 3 25 5 Вуквунальгина Марьяна Андреевна 16 3 

201 17 9А 17 14 3 Вуквувье Матвей Сергеевич 28 4 

202 20 9А 20 14 8 Вотгыргина Анастасия Валерьевна 13 2 



203 4 9Б 4 315 3 Волошина Анастасия Артёмовна 18 3 

204 4 9Б 4 315 3 Войткив Мария Валерьевна 28 4 

205 14 9А 14 25 6 Власенко Олеся Юрьевна 34 5 

206 12 9А 3 25 5 Голубева Роксана Александровна 17 3 

207 4 9Б 4 304 3 Ветошева Дина Владимировна 17 3 

208 14 9А 14 25 6 Голубова Валентина Григорьевна 28 4 

209 14 9А 14 25 6 Гончаров Александр Альбертович 25 4 

210 10 9ОЗ 3 26 5 Дмитриев Александр Алексеевич 26 4 

211 5 9А 5 142 3 Диреглазова Диана Игоревна 27 4 

212 2 9Б 2 415 2 Диденко Роман Александрович 25 4 

213 26 9А 26 10 10 Деревянкина Дарья Владимировна 31 4 

214 8 9Д 8 403 4 Денисова Диана Сергеевна 16 3 

215 8 9А 8 405 4 Денисенко Александр Юрьевич 22 3 

216 10 9О 3 24 5 Дельянский Константин Никитович 19 3 

217 36 9А 36 1 5 Дельянская Светлана Михайловна 6 2 

218 8 9Е 8 406 4 Дельянская Алиса Викторовна 30 4 

219 14 9А 14 25 6 Гурьянова Анна Ивановна 17 3 

220 8 9Г 8 404 4 Гунчак Анастасия Романовна 26 4 

221 8 9Г 8 404 4 Грунев Виктор Валентинович 29 4 

222 8 9В 8 406 4 Громова Диана Сергеевна 22 3 

223 5 9А 5 142 3 Гришановская Марьяна Юрьевна 30 4 

224 30 9А 8 407 4 Горских Семён Евгеньевич 29 4 

225 5 9А 5 142 3 Гордеев Алексей Валерьевич 23 3 

226 8 9Д 8 402 4 Горбатова Мария Сергеевна 21 3 

227 17 9А 17 14 3 Гопка Артур Андреевич 28 4 

228 8 9Д 8 401 4 Гончарова Елизавета Евгеньевна 21 3 

229 32 9А 32 5 3 Голубь Дарья Андреевна 27 4 

230 2 9А 2 415 2 Добреля Елизавета Александровна 26 4 

231 2 9Б 2 415 2 Вершняк Ангелина Владимировна 26 4 

232 8 9А 8 407 4 Вакарик Варвара Андреевна 27 4 

233 8 9Б 8 402 4 Балеевских Арина Константиновна 24 4 

234 10 9В 3 26 5 Балакин Егор Максимович 21 3 

235 2 9Б 2 415 2 Балаева Алина Дмитриевна 26 4 

236 8 9Б 8 406 4 Бажина Алина Олеговна 14 3 

237 10 9Б 3 25 5 Бадзиева Зарема Константиновна 31 4 

238 6 9А 6 17 3 Бадаева Анжела Эдуардовна 32 5 

239 14 9А 14 25 6 Багаева Виталия Денисовна 22 3 

240 8 9Б 8 406 4 Ашихмин Максим Михайлович 18 3 

241 8 9Г 8 408 4 Афанасова Алина Евгеньевна 27 4 

242 8 9Д 8 403 4 Арентонау Алана Васильевна 16 3 

243 18 9А 18 38 8 Антохина Екатерина Анатольевна 32 5 

244 39 9А 39 9 6 Анкаугье Николай Алексеевич 16 3 

245 39 9А 39 9 6 Анкаугье Майя Дмитриевна 16 3 

246 8 9Г 8 404 4 Аникин Владимир Иванович 29 4 

247 8 9Б 8 403 4 Ананаут Елена Юрьевна 21 3 

248 5 9А 5 142 3 Аксёнова Софья Андреевна 28 4 

249 8 9В 8 405 4 Айтпаев Гизат Мехметович 31 4 

250 10 9ОЗ 3 22 5 Айнав Ульяна Вячеславовна 17 3 

251 10 9О 3 25 5 Айнав Денис Сергеевич 18 3 

252 8 9В 8 401 4 Банникова Анна Андреевна 29 4 

253 8 9Д 8 403 4 Вегера Валерия Эдуардовна 21 3 

254 30 9А 8 406 4 Баранова Елизавета Валерьена 28 4 

255 8 9Б 8 408 4 Басангова Дарина Александровна 37 5 

256 32 9А 32 5 3 Бурыхин Алексей Русланович 22 3 

257 8 9Б 8 407 4 Бурхиев Михаил Андреевич 31 4 



258 18 9Б 18 37 8 Брус Варвара Валерьевна 25 4 

259 37 9А 37 1 5 Большакова Ольга Александровна 21 3 

260 17 9А 17 14 3 Болтик Сергей Александрович 30 4 

261 15 9А 15 8 6 Богданова Татьяна Дмитриевна 15 3 

262 10 9А 3 22 5 Богдан Данил Олегович 28 4 

263 4 9Б 4 315 3 Бермишева Анастасия Прохоровна 21 3 

264 30 9А 8 404 4 Беркутова Владислава Александровна 36 5 

265 8 9В 8 407 4 Беренкеев Николай Евгеньевич 23 3 

266 18 9А 18 38 8 Березникова Анастасия Вадимовна 22 3 

267 5 9А 5 142 3 Березкина Яна Владимировна 19 3 

268 8 9В 8 407 4 Березкин Вячеслав Маратович 23 3 

269 34 9А 34 1 3 Беляева Светлана Тимофеевна 20 3 

270 6 9А 6 17 3 Беляев Владимир Александрович 30 4 

271 12 9А 3 26 5 Белый Артём Владимирович 17 3 

272 8 9Б 8 407 4 Белоконева Мария Сергеевна 29 4 

273 21 9А 21 10 8 Безгин Дмитрий Владимирович 15 3 

274 38 9А 38 5 5 Бегунов Станислав Николаевич 24 4 

275 30 9А 8 402 4 Барсуков Юрий Алексеевич 29 4 

276 4 9Б 4 303 3 Довгий Елизавета Михайловна 26 4 

277 10 9О 3 22 5 Довговецкий Владислав Вадимович 29 4 

278 12 9А 3 23 5 Доронин Сергей Александрович 15 3 

279 8 9Ж 8 405 4 Кондакова Диана Петровна 21 3 

280 8 9Б 8 407 4 Коломин Кирилл Евгеньевич 18 3 

281 8 9В 8 408 4 Колодницкая Татьяна Денисовна 11 2 

282 8 9Д 8 405 4 Козин Александр Романович 19 3 

283 10 9В 3 26 5 Ковтун Анна Сергеевна 18 3 

284 2 9А 2 415 2 Коваленко Диана Николаевна 24 4 

285 4 9А 4 303 3 Клименко Дмитрий Алексеевич 22 3 

286 8 9Г 8 403 4 Климаков Олег Вячеславович 22 3 

287 21 9А 21 10 8 Кириленко Виталина Игоревна 11 2 

288 4 9А 4 315 3 Киоссе Артём Артурович 32 5 

289 8 9Б 8 408 4 Киореску Антонина Аркадьевна 26 4 

290 18 9Б 18 36 8 Кергият Александра Евгеньевна 15 3 

291 32 9А 32 5 3 Кергитваль Екатерина Андреевна 31 4 

292 6 9А 6 17 3 Кергирольтын Константин Рахимович 29 4 

293 18 9Б 18 38 8 Кензина Айлана Аткыровна 17 3 

294 38 9А 38 5 5 Келетегин Глеб Николаевич 18 3 

295 17 9А 17 14 3 Келевелькувье Варвара Олеговна 10 2 

296 8 9В 8 405 4 Кей-Кей Данила Александрович 34 5 

297 38 9А 38 5 5 Каутву Владимир Витальевич 18 3 

298 18 9Б 18 38 8 Коношенко Дарья Александровна 35 5 

299 41 9А 41 2 8 Каунаут Сергей Алексеевич 14 3 

300 26 9А 26 10 10 Коньков Максим Петрович 21 3 

301 30 9А 8 404 4 Коравье Катерина Дмитриевна 29 4 

302 33 9А 33 9 3 Левчик Варвара Александровна 17 3 

303 2 9А 2 415 2 Лебедева Ульяна Дмитриевна 30 4 

304 38 9А 38 5 5 Ланграф Вероника Олеговна 25 4 

305 5 9А 5 142 3 Лавренкова Снежана Дмитриевна 20 3 

306 8 9А 8 404 4 Кучерявый Иван Станиславович 27 4 

307 5 9А 5 142 3 Куркутская Ксения Петровна 33 5 

308 4 9Б 4 315 3 Куликов Александр Андреевич 30 4 

309 4 9А 4 304 3 Куйбида Иван Иванович 27 4 

310 3 9А 1 206 2 Кузнецов Валентин Эдуардович 19 3 

311 8 9Б 8 405 4 Кудрявцев Ярослав Александрович 34 5 

312 8 9В 8 403 4 Крючкова Анна Юрьевна 28 4 



313 4 9А 4 304 3 Крупнова Мария Александровна 21 3 

314 4 9А 4 303 3 Круглов Виктор Сергеевич 30 4 

315 8 9В 8 408 4 Криштоп Никита Андреевич 27 4 

316 4 9Б 4 303 3 Котивец Анастасия Андреевна 17 3 

317 10 9О 3 23 5 Косько Глеб Сергеевич 18 3 

318 8 9Е 8 406 4 Косых Евгений Максимович 15 3 

319 5 9А 5 142 3 Костина Наталья Алексеевна 25 4 

320 8 9Д 8 407 4 Корх Макар Константинович 17 3 

321 10 9В 3 25 5 Копычева Татьяна Антоновна 18 3 

322 16 9А 16 3 6 Каунаут Ксения Алексеевна 29 4 

323 10 9Б 3 25 5 Каткова Анна Петровна 20 3 

324 18 9А 18 36 8 Катаева Анастасия Павловна 29 4 

325 8 9А 8 402 4 Зеленков Дмитрий Денисович 19 3 

326 8 9Ж 8 404 4 Здор Тамир Игоревич 13 2 

327 10 9Б 3 24 5 Журо Мария Сергеевна 26 4 

328 3 9А 1 206 2 Жуков Илья Максимович 22 3 

329 8 9Е 8 407 4 Жигулин Максим Сергеевич 15 3 

330 8 9В 8 407 4 Ещенко Анфиса Борисовна 25 4 

331 5 9А 5 142 3 Ефстифеев Алексей Валентинович 16 3 

332 20 9А 20 13 8 Етынкеу Никита Алексеевич 8 2 

333 30 9А 8 401 4 Етынкеу Арина Юрьевна 20 3 

334 30 9А 8 402 4 Енковав Ирина Николаевна 26 4 

335 8 9Б 8 408 4 Енан Анастасия Евгеньевна 19 3 

336 10 9О 3 26 5 Емельяненко Кристина Дмитриевна 12 2 

337 30 9В 8 403 4 Елянто Захар Евгеньевич 23 3 

338 18 9Б 18 36 8 Евстегнеева Светлана Владимировна 20 3 

339 5 9А 5 142 3 Дьячков Даниил Юрьевич 12 2 

340 8 9Г 8 402 4 Дьячков Даниил Сергеевич 14 3 

341 2 9Б 2 415 2 Дыченко Александра Максимовна 31 4 

342 2 9ОЗ 2 415 2 Дубровин Семен Семенович 13 2 

343 10 9Б 3 23 5 Драная Зинаида Николаевна 23 3 

344 10 9Б 3 24 5 Земляной Макар Андреевич 19 3 

345 8 9Д 8 401 4 Золотов Максим Алексеевич 18 3 

346 4 9А 4 315 3 Иванов Руслан Сергеевич 21 3 

347 10 9Б 3 26 5 Иванова Дарья Андреевна 23 3 

348 8 9В 8 407 4 Касенков Арсений Сергеевич 30 4 

349 5 9А 5 142 3 Касаткин Денис Игоревич 10 2 

350 8 9Ж 8 404 4 Карташев Александр Дмитриевич 13 2 

351 8 9В 8 406 4 Канцер Андрей Юрьевич 10 2 

352 8 9Е 8 403 4 Канаев Михаил Александрович 29 4 

353 8 9Д 8 407 4 Камышев Олег Михайлович 9 2 

354 28 9А 28 24 10 Каляй Олеся Ростиславовна 5 2 

355 8 9А 8 404 4 Калязин Сергей Михайлович 26 4 

356 2 9А 2 415 2 Калинкина Марьяна Викторовна 19 3 

357 18 9Б 18 38 8 Лисицкий Дмитрий Иванович 34 5 

358 10 9Б 3 24 5 Калвелис Эмилия Максимовна 33 5 

359 8 9Ж 8 404 4 Кагтынаровтын Денис Владимирович 18 3 

360 8 9Е 8 404 4 Кава Вячеслав Вячеславович 11 2 

361 10 9Б 3 26 5 Итлячан Александр Дмитриевич 13 2 

362 10 9О 3 24 5 Исаканов Эльдар Данилович 8 2 

363 33 9А 33 9 3 Иннекей Арина Семеновна 8 2 

364 26 9А 26 10 10 Имлинлинеу Анастасия Витальевна 19 3 

365 8 9В 8 401 4 Ивкев Андрей Иванович 21 3 

366 18 9А 18 38 8 Иващенко Дарья Богдановна 30 4 

367 8 9Б 8 405 4 Иванцов Николай Борисович 23 3 



368 14 9А 14 25 6 Калачев Илья Павлович 22 3 

369 32 9А 32 5 3 Ятгыргин Лев Александрович 27 4 

Средние  22 3 

Всего участников 369 

 


